INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
_ REQUISITOS HABILITANTES _

~ CONDICIONES

PROPONENTE PERIENCIA - - EXPERIENCIA o o CGASIFICADORDE. o oo e e e
; b . PARTICIPACIO ' CLASIFICADOR DEBIENESY' " | . i : N .
. Consorcio obras 2017 SP-ID i APORTADA APORTADA . Ehemesmne _ BIENESYSERVICIOS : »M._.wmﬁﬂ* MMMM_M_M» DEREQUISITOS .
B ; S ou UNSPSCo o 0 eh S0 HABILTANTES
IDACD S.A.S 49% 3.098,83 2 CUMPLE ]
[ SEGUNDISALVO PARDO 51% 9.596,40 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
i 1a totalidad de la ex NO APLICA CUMPLE
Al menos un (1) de | ntaje 1 CUMPLE
Sita experiencia es acreditada por més de uno de o integrantes del consorcio o"unin temporal; aquel que aporte el mayor Vi 51% CUMPLE
Uno'de [os Integrantes def conso: berd tener una'p cidn mayor al 50% (Nume 21, e) 51% CUMPLE
leberd tener una participacion menor al 20% (Numeral 4.1:2:1; f) 49% CUMPLE

. - REQUISITOS MINIMOS DE
TERMINACION. SR SO

1 FONDO FINANCIERO DE | CONSORCIC ARQUITECTOS £ SEGUNDISALVO PARDO 50% 2 50% 8-3-2010 13-3-2011 7.352,00 10.279.666.738,00 19.192,81 9.596,40 CUMPLE A CUMPLE

PROYECTOS- FONADE INGENIEROS ASOCIADOS
. IDACO S.A.S 50% 1
) hwmn”mgm& Ww nOzmMM%nmwm>m 100% 30-12-2014 | 13-11-2015 2.058,22 1.996.733.318,60 3.098,83 3.098,83 CUMPLE A CUMPLE
A SEGUNDISALVO PARDO 50% 2 )

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:

- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION NSTITUCIONAL (1) 12.695,24 SMMLY.
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 cumpLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNIGN CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 5.798,24 SMMLY
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 6.896,99 SMMLY
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
[ : . i . PRESUPUESTO - ]
i Sl [ Ningtn valor unitario de los ..w.,mawvv‘,.mm.ms.wnum e el anexo de bropuista econ
‘VALOR PRESENTADO . $2.001.863.027,00| vcxnmazm vavmxxO.w : 1 e e mcum_‘m«.ﬂ,(w_ow unitario del u_‘mw:b:mm»o oficial A CUMPLE 31,15%
'VALOR CORREGIDO $2.007.863.450,00 0,299742% 93,88 31,55%
-5 6.000.423,00 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

En el formato Anexo 8. Discriminacién del AlU, se excede el
B AlU maximo permitido de 31.15% . En ia operacién
aritmética no tuvo en cuenta todos los items del cap 2.2




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

S Lo R : ; : e REQUISITOS HABILITANTES .

| CUMPLIMIENTO,
BIENES Y SERVICIOS o : - DEREQUISITOS .
UNSPSC. - »mma.cz..s. . ESPECHICA HABILITANTES .

,nmzv_aozm.m e L .
- CONSORCIOS.0 CLASIFICADOR DE | _CAPACIDAD EXPERIENCIA

PROPONENTE SERIERICIA SERIENGIA .
g - PARTICIPACIO skt o 'CLASIFICADOR DEBIENES'Y
Consorcio obras 2017 SP-1D A D | SERViCios UNSPSE

UNIONES
/ TEMPORALES

49% 3.098,83 2 F030 "CUMPLE
51% 9.596,40 1 F053 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
: i S .. KRESIDUAL (DECRETO'791.DE 2014): = . . g
Reporte - Clculo dela Capacidad Residual
OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente
[ Calculo de la Capatidad Residual del Pl
Consorcio obras 2017 SP-ID IDACO5.A.5 SEGUNDISALVO PARDO
Capacidad organizacional $ 6.012.215.000 | $ 5.638.467.616
Capacidad técnica
40 40
Capacidad financiera
40 40 .
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucidn
s 284.446.475 | $ 2.606.420.261 '
Calculo
5 11.739.983.526 | § 8.670.514.971
Capacidad Residual del Proponente $ 20.410.498.497
Presupuesto estimade del Proceso de Contratacién $ 2.138.730.792
Capacidad Residual def Proceso de Contratacién $ 2.138.730.792 e A
El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:
SE ELIMINA POR INCUMPLIMIENTO DEL LITERAL L DEL NUMERAL 4.4 DEL PLIEGO DE CONDICIONES

EL COMITE TECNICO

G opui|

1.C. EDGAR FERNANDE CASTIBLANCO RAMIREZ, M.S¢
Director ProyectdGampus Nueva Granada

.l\\\.\\\

1.E. LUIS GABRIEL OSORI@ BERNAL
Divisjon Administrativa Campus




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

nOZU_QQme

"EXPERIENCIA

CUMPLIMIENTO

. PARTICIPACIG ] ASIFICADOR D _CONSORCIOS O g
Consorcio Cp 2017 Rl i . . w_mzm VSERVICIOS - ESpEGEICA | DEREQUISITOS
e S o / . HABILITANTES .
f CONSTRUSAR S.AS. 51% 1 F032 CUMPLE
| PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.S. 49% 2 F068 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
4 CUMPLE
‘experlencla 51% CUMPLE
Uno de los Intégran 51% CUMPLE
49% CUMPLE
; AREA I % P
N N e REQUISITOS MINIMOS DE -
G  |LCONSTRUIDAZ. o .
oy 71500
CONSTRUSAR S.A.S. 51%
UNIVERSIDAD MILITAR .
1 NUEVA GRANADA CONSORCIO BAC CONSTRUCTORA DT GBRAS MUNIGIPATES 55 o 51% 27-10-2014 | 15-12-2015 3.712,84| 11,634.050.259,00 18.055,48 A CUMPLE
COMSA SUCURSAL COLOMBIA
CONSTRUSAR S.A.S. 50%
2 n»Z,w_mm» ,u\mnnmw,n\__wxgo nozﬂxw,%w_m M %,__sm H 50% 1-4-2010 23-2-2011 5.869,60| 18.647.170.467,00 34.815,48 A CUMPLE
JAIME H ROMERO A 50%
CONSTRUSAR S.A.S. 60%
CIONA
3 _zﬂ_qu»_ch LPE | CONSORCIO CONSTRUSAR-RO 60% 25-1-2008 9-12-2008 212990  3.548,897.739,00 7.689,92 A CUMPLE
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 40%
CONSTRUSAR S.AS. 33,33%
AGENCIA PARA LA
M OMERO ALBA!
4 INFRAESTRUCTURA DEL | CONSORCIO EDIFICAR FUTURO |-t AME HUMBERTO R LEARRACIN 33,34% 33% 12-7-2011 11-4-2014 12.997,7|  20.631.413.159,00 33.492,55 A CUMPLE
META CARLOS ALFONSO DURAN ARISMENDI
33,33%
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) Nt
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 Fo CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 300
OBSERVACIONES
1
2
3
4
[
[ ; PRESUPUESTO |
s % PRESUPUESTO z:ﬁ:: <m_9‘ ...:B;a delos nmsm _u_ﬁm:nuaou en el anexo nm E‘oucmm»m mnezoamnm
. VALORPRESENTADD . $2.020.076.721,00, . PORCENTAIE DE ERROR . OFiCIAL ‘ ‘m_@m,m%ma-m_ valor unitario d _vzmcnsmso jcial CUMPLE 31,15%
VALOR CORREGIDO $2.020.077.149,00 0,00% 94,45 31,15%
CDIFERENCIA- $428,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

7 T T : o T RS Tir REQUISITOS HABILITANTES -

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOSILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

v ;c.vg,_mz.qvm SARTICIPACIS ! ... e .. PER A LASIFICADOR DE BIENES ¥
2 o SERVICIOS UNSPSC:

51% 42.393,06 1 CUMPLE

49% - 2 CUMPLE

 TEMPORALES

K RESIDUAL (DECRETO.791:DE2014) -

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

CONDICIONES ,  CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS:
HABILITANTES

. CLASIFICADORDE -
| BIENES Y SERVICIOS
o uNsese

i EXPERIENCIA
RESIDUAL(1) | ' = ESPECIFICA

CAPACIDAD .

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N PROTELCA INGENIEROS
Consorcio Cp 2017 INSTRUSAR S.A.S.
i CONSTRUSARS.A.S ARQUITECTOS S.AS.
Capacidad organizacional
$ 25.810.440,602 | $ 11.262.257.138
Capacidad técnica
30 30
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
3 2171.565.678 | § 2.203.152.742
Céleulo
$ 46.868.271.466 | $ 19.195.135.820
66.063.407.286

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién

2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion 2.138.730.792

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

ES
(e
gwc_m@,mzmr SORIO BERNAL
PE

vision Administrativa Campus

1.C. EDGAR FERNANDO STIBLANCO RAMIREZ, M.Sc
Director Proyecto Cakrpus Nueva




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
REQUISITOS HABILITANTES

s asneavonos
: UNIONES. - BIENESY SERVICIOS -
. Unspsc o

PROPONENTE c o N G g PARTICIPACIO PERIENCIA PERIENCIA . CLASIFICADOR DEBIENES Y
onsorcio Nueva Granada SERVICIOS UNSPSC

CAPACIDAD ™ EXPERIENCIA ,Mm_,“mmu_muwm
UL« EREOHO) | HABILTANTES

GYG INGENIEROS LTDA 60% 13.355,12 1 CUMPLE

JUAN CARLOS RICO INFANTE 40% 3.951,3% 2 F19 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 NO APLICA CUMPLE
e i CHs e R A e DA SEL i L E ¢ : % 1 CUMPLE
nayor valor en 0s contratos, fespecto de otros integrantes, deberd tener una participacién no infarior al 40 % en el consorcio o unidn temporal, en el contratd derivads del presente proceso y de su efecucion . 60% CUMPLE
Uno.de los integrantes del consorcid o Unién temporal deberd tener una participacidn mayor-al 50% (Numeral 4:1:2,1,¢) - R T T R i 5 L ¢ £ i : T ; B SRR 60% CUMPLE
Ninguno de los integrantes.del consorcio'o unién temporal debierd tener una participacién menor. al 20% (Nueral 4.1.2.1; ). 3 ¥ B " e 40% CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
3 S INTEGRANTE | ot o . e AREA < N R S O
RN Y : : : o PORCENTAJEA FECHA : ok ; VALORA APLICAR |:  REQUISITOS MINIMOS DE
“ne b conTraTanTE CONTRATISTA {CONSORCIOO | aplican - Terminacion [SONSTRUDRE | VALOREN S| VALORENSMMLY | ™oy sty - EXPERIENCIA
G i : : ; B 2 : i 2 s T s T8
GYG INGENIEROS LTDA a3% 1
1 UAE CUERPO Omw_n_f. OM CONSORCIO ANDINO 100% 18-10-2013 15-12-2014 1.695,90 8.226.756.889,00 13.355,12 13.355,12 CUMPLE A CUMPLE
BOMBEROS DE B0GOT) JUAN CARLOS RICO INFANTS
57% 2
SECRETARIA DE MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES 50%
2 Mzmgmm;cmﬂc.«, ¥ CONSORCIO TIBAYTATA 2 50% 15-3-2010 28-2-2011 1.849,17|  4,232.731.348,76 7.902,78 3,951,39 CUMPLE A CUMPLE
OBRAS PUBLICAS DE JUAN CARLOS RICO INFANTE 50%
MADRID CUNDINAMARCA
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: ¥ 5 5 k
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 17.306,52 SMMLV # nc;?:. wi_mz._.o A
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLAK.2.3-2 ; vamx,_mzn; CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) TABLA K.2.7-2 " ¢ ¥ L
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 579824 SMMLY
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1 <
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2 . NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, 2 B B
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3,3, EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE XPER| : i
m wm _m10_>)ﬂ]ﬂ_o-,w_>r,_ 11,508,28 SMMLY WOO
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
[ - R " PRESUPUESTO
1% PRESUPUESTO. Ningiin valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta econdmica cumpLE
~OFICIAL oo debe siiperar el valor unitario del presupuesto oficial . ; 3115%
VALOR CORREGIDQ ; $2.027.511.417,00| 0,00% 94,80 30,70%
DIFERENCIA. - . ; -$ 448,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

TREQUISITOS HABILITANTES &

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

{ CONDICIONES

CLASIFICADOR DE CUMPLIMIENTO

AYOR . o ! . .
. PARTICIPACIO PERIENS 2 PERIENCIA / /CLASIFICADOR DE BIENES Y - CONSORCIOS O / CAPACIDAD " EXPERIENCIA’
APORTADA i < A : < i ) . DE REQUISITOS.
Consorcio Nueva Granada % ORTAD APORTADA SERVICIOS UNSPSC * UNIONES. u_m,_mwu_wwww_m_a CRESIDUAL (1)1, - ESPECIFICA x»w_wﬂz;w
ORD : EMPORALES . dhe s e
S LTDA 60% 13.355,12 1
JUAN CARLOS RICO INFANTE 40% 3.951,39 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
# : g j SgEIUECEY 00 K RESIDUAL (DECRETO 791 DE2018) 2 <, ;
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente
Consorcio Nueva Granada GYG INGENIEROS LYDA 1UAN CARLOS RICO INFANTE
Capacidad organizacional
S 7.768.437.572 1 § 10.877.609.912
Capacidad técnica
40 30
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
120 120
Saldo de Contrates en Ejecucion
$ 1.281317.665 | § 83.914.663
Caleulo
S 14.255,557.479 | $ 20.582.544.170
idad Residual del $ 34.838.101.649
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 2.138.730.792
Capacidad Residuatl del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792
i
El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

SOFIA CARDENAS TANON
insgrativa Campus

ABRIEL OSORIO BERNAL
ivision Administrativa Campus

Director Proyecto Campts Nueva Granada i




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

{ REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE EXPERIENEIN  CLASIFICADOR DE BIENES V.

Agopla S.A.S. % APORTADA . . A pORTADA  SERVICIOS UNSPSC
ORD wihan =
(Feonia SAS. 51% 16.826,43 1 CUMPLE

E nczu_mozmm
 CONSORCIOS O

CUMPLE

CUMPLE

- CAPACIDAD
. RESIDUAL(1)

CUMPLE

| EXPERIENCIA

. CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

ESPECIFICA-

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

51%
Al menos uno {1) de fos esentados deberdser - S ; LA 2 CUMPLE
Si a’ experiencla es acreditada por.mas deino de los: antes del ¢ | contrato derivado del presente proceso y de su efecucion.” ¥ 51% CUMPLE
Uno de los Integrantes deél consorclo o uridn t : poral debera tener.una Ean_u.n_os mayoral 0% ?a:zaz E 1e) B S st 51% CUMPLE
mparal debera tener una participacion menor al 20% {Nurieral 4,1:2:1; ) 2 z 5 51% CUMPLE

Lolia : i : } o L VALGR AARLICAR REQUISTOS MINIMOS DE
“CONTRATANTE - “ CONTRATISTA - -+ if. i VALOREN m,, oo VALOREN SMMLY SMMLY . EXPERIENCIA-
X ,L B v e, & &
FONDO FINANCIERO DE RAFAEL RINCON CALIXTO 10%
1 PROYECTOS DE CONSORCIO RG 61 1 90% 12-4-2010 14-3-2011 5.946,00 7.439,165.343,00 13.889,41 12.500,46 CUMPLE A CUMPLE
DESARROLLO - FONADE ORGANIZACION AYCARDI LTDA 90%
ORGANIZACION AYCARD! LTDA 50%
N; IOR DE LA
2 @ mm“mwm”mmmm CONSORCIO GIRARDOT AG 1 50% 18-2-2008 1892011 486616  4.633.970.834,00 8651,92 432596 CUMPLE A CUMPLE
JESUS GUILLERMO GOMEZ LOPEZ 10%
RAFAEL RINCON CALIXTO 40%
FONDO FINANCIERO DE .
16 A A, Y -10- -
3 PROYECTOS- FONADE ORGANIZACION AYCARD! S.A.S ORGANIZACION AYCARDI S.A.S 100% 1 100% 7-4-2014 24-10-2015 2.438.656.267,86 3.784,68 NO CUMPLE NO CUMPLE
4
S
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 16.826,43 SMMLY
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2
~ SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) TABLA K.2.7-2 CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 5,768,
- GRUPO DE OCUPACIGN ESPECIALES (£) TABLA K.2.4-1 798,24 SMMLY
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
11.028,19 SMMLY WOO
OBSERVACIONES
1 Certificacién 1. Agopla S.A.S antes Organizacion Aycardi Ltda
2 Certificacién 2. Agopla S.A.S antes Organizacién Aycardi Ltda
3 Certificacidn 3. No se puede evidenciar el drea intervenida, por tanto no es valida la certificacion
4
5
[ i B T “PRESUPUESTO |
.,,X%xmmc.&mmq ,z mEZa_c unitario aﬁe» :m:.m E‘Rgﬁag en's m_ anexo' mm vwou_.mms “econ cn:n...
$2.037.454.525,00 OFICIAL: “'debe mcum.‘m.. el <m_o.. ::.»m:c del presupuesto ofic cial. CUMPLE 3115%
VALOR CORREGIDO $2.037.454.955,00 0,00% 95,26 33,15%
DIFERENCIA -$ 430,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENI

MIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

- REQUISITOS HABILITANTES ' = "

| PROPONENTE S

i : PAR PACIO EXPER A A ADOR DEB
L 4 Agopla S.A.S. 3 APORTADA ooy o ;
. ) e . ORD
4 Acoplas.AS. 51% 16.826,43 1 F24 CUMPLE
< ; i ; . K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014).
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Agopla S.AS. Agopla5.AS.
Capacidad organizacional
s 10.369.404.973
Capacidad técnica
40
Capacidad financiera
40
Experiencia
120
Saldo de Contratos en Ejecucién
$ 2.328.338.658
Caleulo
$ 18.410.471.288
idad Resid te s 18.410.471.288
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 2.138.730.792
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792

£l Proponente cumple la Capacidad Residual?

| CUMPUMIENTO:
“DE zm.u.c_m_.no.m
- HABILITANTES

- CONDICIONES. Gl
e | CLASIFICADOR DE
.no_,_mowa_&n w_mzmm<...

(UNIONES . SERVICIOS UNSPSC

CAPACIDAD | EXPERIENCIA
- - TEMPORALES

_ 'RESIDUAL{1) | ESPECIFICA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

. LIS GABRIEL OSORIO BERNAL

[
gm 6n Administrativa Campus

s NI

V
WXy

n Admiliistrativa Campys.

1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO RAMIREZ, M.5Sc
Director Proyecto Campyss Nueva Granada



INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

_ REQUISITOS HABILITANTES _

© CUMPLIMIENTO
- DEREQUISTTOS
HABILITANTES .

conploiones i
 CONSORCIOS0 * wm”m_mwnwﬂwﬂﬂw * cAPACIDAD®
.. RESIDUAL (1)

"paRTICPACIOY - EXPERIENCIA

PROPONENTE

Qubm_mgoow DE Emme Y

mx—vmx_m_,_ns .
mmvm :.._g

Consorcio Mantenimiento Talleres 1l 2017 2 ; APORTADA SERVICIOS UNSPSC |

%) (smmwy)

CONSTRUPIEDRA CIA. LTDA 49% ‘w.owm.wm ] 2 F048 CUMPLE
© | NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO 51% 12.879,51 1 F1i4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO APLICA CUMPLE

4 CUMPLE

cia ' acreditada por mas de uno dé los i 51% CUMPLE

Uno de los integrantes del consorcio 0-unlén temporal deb D 51% CUMPLE
Ninguno de los integrantes del consorcio o unién temporal %5& tener. Una participacién menor’ m_ uo$ (Numeral 4:1.2.. u c G 49% CUMPLE

) oo Area 3 j e T+ NOMENOR A
| A 1 . : EECHA e : : “VALGR A APLICAR' REQUISITOS MININIOS DE
| CONTRATANTE < | - CONTRATISTA % TERMINACIGN [-E2NETRUIDAZ VALOR EN sMMLY N SMMLY M_m_wz_qb ; epERENCA
; i oy L T 3 - 5 s 6 B
GOBIERNG MUNICIPAL
ONSTRUCPIEDRA CIA LTDA CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA 00% 1 1009 1142013 | 31-1-2014 5.680,00 1.908.975.079,81 3.098,99 3.098, CUMPLE

: DEL CANTON DE SAQUISILI ¢ x % 2 i 899 A CUMPLE
NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO s0%

2 nozmm_m w_mwwm_mm PELA CoNSORCIO SEDES JUDICIALES 2 50% 1172013 | 10-12-2013 2.257,00 1.757.115.340,00 2.980,69 1.490,34 CUMPLE A CUMPLE
LUIS FERNANDO TAMAYO PERALTA 50%

NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO 7

FUERZA AEREA DE 0%

3 Cotombin CONSORCIO TRES ESQUINAS 2 70% 20-92013 | 16-8-2014 2.301,00 3.881557.555,10 6.301,23 4.410,86 CUMPLE A CUMPLE
CARLOS HOMERO TORRES ESPEJO 30%
MARGIORI GLEEN RIOS 30%

4 >_,9_.me.%“0: PE | COoNsORCIO BRIGADA 13 2 20% 10-12-2014 | 8-9-2015 3.928,56 3.699.994.175,00 5.742,21 1148,44 CUMPLE A CUMPLE
NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO 20%
LUIS FERNANDO ESCOBAR MARTINEZ 60%

s Fonbo mwmw%,ao DELA nozmoﬂwm%wm;c_z 2 0% 9112011 | 31-12-2014 2,250,00 8.977.985.691,00 1457465 5.829,86 CUMPLE A cumpLe
NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO 40%

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:

- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1)

- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2

- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2,7-2

A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5

- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1

- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
MANTENIMIENTO N} REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

15.978,49 SMMLY n_.,_z,_ﬁ_g_mzqo

vamm_mzn_>

CUMPLE

5.798,24 SMMLV

10.180,25 SMMLY | PUNTAIE®

= | 300

OBSERVACIONES
1

wn e fwin

[ i i - A S i i PRESUPUESTO:, . — ] s - p - ]

% PRESUPUESTO
- OFICIAL::

z:ﬁ:: =m_3 E:-u...c nn Tos i _umam Emmmsnmmom en el anexode !du:mmnu econdmica debe
mcum_&wm_ <u_o.£:_»m=o del n_.wm:n:mma aﬁ n.m_

CUMPLE 33,15%

VALORPRESENTADO. .. : $ 2.040.943.781,00f PORCENTAIE DE ERROR

0,00% 95,43

'VALOR CORREGIDO $ 2.040.944.213,00! 31,00%

CUMPLE

. Eﬂmm.mz.ﬁ.;. ” e -$.432,00 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

T REQUISITOS HABILITANTES "~ _ : -]

AYOR v : oNDIGIONES L e o G

OER A e i ; il hiemd e ol g 5 PLIMI]
PARTICIPACIO bk PER A _CLASIFICADOR DE BIENES Y CONSORCIOSO . %M“ mmwnwmawwwn__uw . CAPACIDAD . _EXPERIENCIA .%m,“mn“cz__mm_ﬂwm
% APORTADA . SERVICIOS UNSPSC).i L5 UNIONES N CRESIDUAL(1). 1. ESPECIFICA CABILTANTES
ORD . = TEMPORALES .. 0 0 - . e .
CONSTRUPIEDRA CIA. LTDA 49% 3.098,99 2 F048 CUMPLE .
NESTOR ORLANDG MIRANDA CASTRO 51% 12.879,51 1 F114 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TR o : S BE A G Ci o KRESIDUAL (DECRETO 791.DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

| Galcalode la Capacidad Residudl del Proponente.

) Consorcio Mantenimiento Talleres § 2017 CONSTRUPIEDRA CIA. LTDA NESTOR ORLANDO MIRANDA
CASTRO
Capacidad organizacional
$ 2.989.241.671 | § 15.006.175.000
Capacidad técnica
2 40
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
120 120

saldo de Contratos en Ejecucién
$ 314.082.988

o

1.985.754.452.

Calculo

$ 5.066.552,018

o

28.026.555.548

33.093.107.566

i Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S 2.138.730.792

Capacidad Residual del Procesc de Contratacién $ 2.138.730.792

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

i,




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

RTICIPACION

Construcciones Kyoto S.A.S. o

* APORTADA

MAYOR
| EXPERIENCIA
APORTADA
(ORDEN)

EXPERIENCIA

{sMmLY).

i CLASIFICADOR DE Emz.m Y: ’

SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

CONDICIONES

. CONSORCIOSO

UNIONES .
- TENPORALES

| CLASIFICADOR DE -
BIENESY SERVICIOS

. UNSPSC -

gv)n:;w
mmm_ch. G.u

| EXPERIENGA
- ESPECIFICA -

CUMPLIMIENTO

DE REQUISITOS -
HABILITANTES

Construcciones Kyoto S.A.S. i 19056,06373 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
1 CONDICJONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES ’ o i )
f o solo. - 5 ; i ; 100% CUMPLE
Al'menos uno {1) de los contratos | debers ser ac por el ir 1 CUMPLE
Si.la experlencia es acreditada por mas de uno de'los i el consorclo o 100% CUMPLE
Uno de los integrantes del consorcio o unidn.temporal deberd tener artl 100% CUMPLE
Ninguno de los'integrantes de ‘tener.una partic mn.m:,am: 13l 20% Az_.ama_ »L..N,H.a 3 100% CUMPLE
S ¥ . || INTEGRANTE : o . L ~'NO. _SmZOw > ¥
vl . el . L ) ; : PR G e . <>..o»>> :n.pm ) wmpc_m_«ou MINIMOS DE
* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES: y CONSORCIO.0 : <>5x,mz $ <»mow mz_m,zz_.,< - :
T ] e ; § : - 2 g
FUERZAS MILITARES DE UNION TEMPORAL CALDAS CONSTRUCCIONES KYOTO S.A.S 90%
1 COLOMBIA EJERCITO 2013 1 90% 16-1-2014 30-6-2015 10,749,54 13.643.082.958,00 21.173,40 19.056,06 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL CONSTRUCTORA INGARCON 10%
2
3
4
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1} 19.056,06 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) TABLA K.2.7-2
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 5.798,24 SMMLY
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, 13.257.82 SMMLV
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE o
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
[ i _ PRESUPUESTO - ]
£ Ly mxmw:vcmmq z_sn..: valor :::m:u de los items v..»umznmmom enel u:mxe n_n propuesta mnonoa_ﬂ 4
'ALOR PRESENTADO 021,100,599, : t ¢
: v ) bt $2.021.100.599,00 voxnmz._ﬁ._m_u.m mzx..Oz ; 0192. % mmwm superar. m_ :m_oﬂ._:_nm_‘_o del Emmcvcmﬂd ofi n_m- CUMPLE 31.15%
"1 2 VALOR CORREGIDO $1.929.145.121,00 25,04%
DIFERENCIA . $91,955.478,00 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Presenta error aritmética superior el 0.30%, por cuanto en el calculo de fa Administracién no tuvo en cuenta los porcentajes de participacién del
personal en el cilculo de los costos de personal




SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCIO

INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

ITOS HABILITANTES.

N Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE
[ £ ! Construcciones Kyoto S.A.S.

Construcciones Kyoto S.A.S.

Fo27

CUMPLE

1 15056,06373 1

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

K'RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

nozo_n_czmm

 CONSORCIOS.O
UNIONES

TEMPORALES -

/ CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS
L UNSPSC.

CAPACIDAD EXPERIENCIA: Wﬁmmq_mﬂwm
RESIDUAL(1).: . ESPECIFICA pamiumaNTES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Presupuesta estimado del Proceso de Contratacion

Construcciones Kyoto 5.A.S. Construcciones Kyoto 5.A.S.
Capacidad organizacional
17.171.481.619 1 $ - S 24.799.899.784
Capacidad técnica
40 o 20
Capacidad financiera
40 s 40
Experiencia
120 ] 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
11.477.411.404 | $ -
$ -
Calculo
22.865.551.834 | $ = £} 44.639,819.611
P P idual de! P 22.865.551.834

2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

2.138.730.792

|.C. EDGAR FERNANDO GASTIBLANCO RAMIREZ, M.S¢
Director Proyecto Qampus Nueva Granada



INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

vmovozmz.ﬁm

iy | Gustavo Adolfo Torres Duarte

Gustavo Adolfo Torres Duarte

APORTADA

100% ©18.616,71

CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

CLASIFICADOR DE BIENES Y
~ SERVICIOS UNSPSC. - -

CUMPLE

CUMPLE

CLASIFICADOR DE |
BIENES Y SERVICIOS

CUMPLE

- CAPACIDAD'.
RESIDUAL 1)

NO CUMPLE

- EXPERIENCIA -

ESPECIFICA

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

5 CUMPLE
100% CUMPLE
100% CUMPLE
100% CUMPLE

EXPERIENCIA CERTIFICADA

<>_.Oz >>v:n>x 3 ,,mec_ 40m .s—z__SOm om j
INSTITUTO NACIONAL DE Gustavo Adolfo Torres Duarte 60%
1 MEDICINA LEGAL Y UNION TEMPORAL G&C 1 60% 4-4-2011 3-9-2012 4.706,66 5.531.255.637,65 9.760,47 5.856,28 CUMPLE A CUMPLE
CIENCIAS FORENSES , Muebles y plasticoa S.A 40%
INSTITUTO NACIONAL DE
GUSTAVO ADOLFO TORRES
2 MEDICINA LEGALY GC)anO T £ Gustavo Adolfo Torres Duarte 100% 1 100% 4-2-2014 19-4-2015 1.800,00 3.595.593.742,50 5.580,19 5.580,19 CUMPLE A CUMPLE
CIENCIAS FORENSES
Hacer de Colombia Ltda 50,0%
3 CONSEJO SUPERIOR DE LA CONSORCIO HG 1 50% 22-9-2014 31-12-2015 2.500,00 3.906.366.697,00 6.062,49 3.031,25 CUMPLE A CUMPLE
JUDICATURA
Gustavo Adolfo Torres Duarte 50,0%
GUSTAV! TOR
4 FONADE TA OU&WMWMO RES Gustavo Adolfo Torres Duarte 100% 1 100% 16-11-2011 31-8-2012 1.506,11 1.184.913.835,00 2.090,90 2.090,90 CUMPLE A CUMPLE
ALCALDIA DE SAN GUSTAVO ADOLFO TORRES
Gust: T Duart % % -10-. -9- " .811.. A .|
5 FRANCISCO DUARTE ustavo Adolfo Torres Duarte 100% 1 100% 23-10-2007 15-9-2008 1.520,00 949,811.156,44 2.058,10 2.058,10 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 18.616,71 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) TABLA K.2.7-2
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 5.798,24 SMMLV
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (€) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2 . NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 12.818,47 SMMLV
OBSERVACIONES
1
2

3

VALOR PRES| mz._ﬁ_u.o

VALOR CORREGID

_oo».nmz.zcm._um ERROR

%

PRESUPUESTO

. DIFERENCIA.

.086.204.883,00) :
$ 2.086.204.883, OFCIAL
$2.086.205.324,00 0,00% 97,54

-$441,00 CUMPLE CUMPLE

z_:mE. valor unitario de los items presentados en el.anexa de propuesta econémica tebe
mcnm_s.. ) <m_2 ::.»m_._o del Emm%cmno aanwm_

CUMPLE

31,15%

31,15%

CUMPLE




_Z<_._‘>n_02vcw_._n>ZoomUm~oHu
' SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANT!

EQUISITOS HABILITANTES .

ENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE Aicis PERIENCIA 7
- 7 Gustavo Adolfo Torres Duarte ;

QRO
Gustavo Adolfo Torres Duarte . 100% 18.616,71 1

FO10

CUMPLE

/K RESIDUAL {DECRETO.791 DE 2014):
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Gustavo Adolfo Torres Duarte Gustavo Adolfo Torres Duarte
Capacidad organizacional
s 7.069.246.441
Capacidad técnica
30
Capacidad financiera
40
Experiencia
120
Saldo de Contratos en Ejecucion
s 27.723.560.949
Célculo
$ {14.291.992.712},
Capacidad Residual del Proponente $

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

(14.291.992.712)

2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

2.138.730.792

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones: SE ELIMINA, NO CUMPLE CON LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 4.3.2.1 DEL PLIEGO DE CONDICIONES

CLASIFICADOR DE L - 1 CUMPLIMIENTO
bl - CAPACIDAD. EXPERIENCIA .
| BIENES V' SERVICIOS CcPECiHiA DE REQUISITOS:

N o T RESIDUALU).
TEMPORALES ynoesc o v ;

HABILITANTES

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

EL COMITE TECNICO

] 7
\__*E LUIs GABRIEL GSORIO BERNAL
sion Administrativa Campus

voy)

1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO RAMIREZ, M.S:
Director Proyedto Campus Nueva Gr;




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL.CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
REQUISITOS HABILITANTES

. CUMPLIMIENTO

vmovoz;«m S e Pl ‘ .
WL PARTICIPACIO x EXPERIENCIA I+ CLASIFICADOR DE BIENES Y CAPACIDAD . EXPERIENCIA )
3 Consorcio Obras Ecodisefio % o APORTADA  SERVICIOSUNSPSC. - RESIDUAL(1) ' Especifica - PEREQUISITOS.

/ HABILITANTES

. Jorge Freddy Gonzalez Vargas 51,00% 7.764,92 1 FO49 CUMPLE
Maria Esperanza Rodrigez Benavidez 20,00% 6.569,96 2 F081 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Constructora Ecodisefio S.A.S 29,00% 954,40 3 F032 CUMPLE

NO APLICA CUMPLE
_=Rm1m=3.e_ .S,snmn_ 3»1: B T % £ 5 : i 3 CUMPLE
onsorcio o.unidn temporal, aquel que aporte el mayor ion . 40, onsoréio d un nporal, TR s G 51% CUMPLE
oo : = — TR - ——— - - - - - - = — 1% CUMPLE

20% CUMPLE

Al menos uno E an_om no:n:_»om presentados nnvn
Si-la expériencia es acreditada por.mas de uno de |

wm—.,mnaa_omaobo 8
T

EXPERIENCIA CERTIFICADA

: T T T [ INTEGRANTE, - T .
RO R e Lo I PoRCENTAIEA| o e g e : mmoc_u:omghz_z_omom
SN CONTRATANTE CONTRATISTA [ """ " INTEGRANTES mome,wn,_oo; *APLICAR ﬂ,,n\é | 4mzz_z>n_oz Hn.ozm;ca»w VALOREN SMMLY | BOERIENCA
e e T S A e 5 ERETEA
EDIOBRAS LTDA a1%
1 15% 4.203,24 CUMPLE A CUMPLE
NSORCIO OBRAS Y ,
1 FONADE nmo TRUCCIONES CONSTRUCTORA WOARCO mmw 11112009 | 14-5-2011 11320,23| 15.151.185.409,00 28.288,25
1 2 15% 424324 CUMPLE A CUMPLE
s
25% 2 25% 137232 CUMPLE A CUMPLE
CONSORCIO DBRAS Y ,
2 FONADE PROYECTOS enauA = 132011 | 16112011 187508|  2.940.051.979,74 5.489,27
s 2% 1 25% 1.372,32 CUMPLE A CUMPLE
1
Jorge Freddy Gonzalez Vargas 50%
SECRETARIA DISTRITAL DE CONSORCIO OBRAS Y
3 1 s0% 15112011 | 2622013 2067,70|  2.524.098.940,00 220873 2.149.36 cumpLE A CUMPLE
INTEGRACION SOCIAL PROYECTOS FONTIBON EDIOBRAS SAS 50%
CONSTRUCTORA WOARCO 51%
§ 3 25% 95,4
CONSTRUCTORA ECODISENC S AS 25% 0 CUMPLE A CUMPLE
4 FONADE CONSORCIO LA ESPERANZA 9122013 | 2122015 1873,50|  2.510.082.504,00 3.895,53
Maria Esperanza Rodrigez Benavidez 25% 2 25% 954,40 CUMPLE A CUMPLE
5

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:

- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1)

- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2

- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2

A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5

- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES {E) TABLA K.2.4-1

- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

15.289,28 SMMLV ncgv:_s mz._.O

- EXPERIENCIA CUMPLE
MiNmMA

5.798,24 SMMLV

e 9.491,04 SMMLY

- EXPERIENCIA ADICIONAL

OBSERVACIONES
1

2
3
4
5

_ - T T i s R N PRESUPUESTO

z..ﬁ:: <u_ow E:B:o de _om _3:5 !‘mmozﬂnnm en m_ anexo % propuesta mno:o:_ 2

% PRESUPUESTO

VALORPRESENTADO | = $2.039.998.311,00f PORCENTAIE DE ERROR

Om_m_>_. ~debe m:tm..mn m. <m_9‘ :s.nm.._o am_ .:.nucuznw»n cw n_m_ CUMPLE 3115%
'VALOR CORREGIDO /. $ 2.044.798.748,00 0,24% 95,61 31,46%
.U_ﬂmwm2Q>. : 1 -$ 4.800.437,00| CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

£n el formato Anexo 8. Discriminacion del AlU, se excede el
AlU maximo permitido de 31.15% . No tuvo en cuenta el
costo del Especialista de cableado estructuradoy
telecomunicaciones en el costo del personal en la
administracion




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
. ” ” E § j REQUISITOS HABILITANTES L : ; L 2 L e

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
HABILITANTES

- CONDICIONES: .
“CONSORCIOSO

“EXPERIENCIA CLASIFICADOR DE
APORTADA
O fsMmLyy

| CAPACIDAD | EXPERIENCIA
RESIDUAL(1] | | ESPECIFICA.

. 'CIASIFICADOR DE BIENES Y.

 EXPERIENCIA

PROPONENTE
. APORTADA -

' Consorcio Obras Ecodisefio (PARTICIPACION,

o

£ BIENES Y SERVICIOS -
: ~ UNsesC.

SERVICIOS UNSPSC |

51,00% 7.764,92 F043 CUMPLE

Jorge Freddy Gonzalez Vargas .
Maria Esperanza Rodrigez Benavidez 20,00% 6.569,96 2 F081 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
4 Constructora Ecodisefio S.A.S 29,00% 954,40 3 F032 CUMPLE

EE o * K RESIDUAL (DECRETO 791 DE2014) - . R,
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

[ Calculo de I Capacidad Residu:

. o Maria Esperanza Rodri -
Consorcio Obras Ecodisefio lJorge Freddy Gonzalez Vargas ania kspe =.Nw odrigez Constructora Ecodisefio $.A.S
Benavidez
Capacidad organizacional
$ 4.367.859.933 | $ 1.873.039.013 | § 1.547.227.536
Capacidad técnica
20 20 20
Capacidad financiera
40 40 40
Experiencia
120 100 100
Saldo de Contratos en Ejecucién
$ 1.045.682.221 | $ 939.460.805 | $ 2,115.915.114
Calculo
$ 6,816.465.658 | § 2.057.401.616 | $ 359.648.943
idad Residual del P s 9.233.516.217
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién s 2.138.730.792

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones: SE ELIMINA POR INCUMPLIMIENTO DEL LITERAL L DEL NUMERAL 4.4 DEL PLIEGO DE CONDICIONES

EL COMITE TECNICO

g m>mm_m_y0mo\»_o BERNAL

ién Administrativa Campus Director Proyecto Campus Nueva Granad




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

Consorcio UM 05

PARTICIPACION

(%)

EXPERIENCIA
APORTADA |

L (simLy)

E 5.=><Ow

-EXPERIENCIA

APORTADA
{ORDEN)

 CLASIFICADORDE BIENESY.

= . ,.mmx.Sn_Om UNSPSC

CONDICIONES
CONSORCIOSO .

CLASIFICADORDE |
BIENES ¥ SERVICIOS

 cAPACIDAD
RESIDUAL (1)

'EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLIMIENTO

- DEREQUISITOS

HABILITANTES

Lopeca Ltda Hm‘mcwba CUMPLE
i Compaiiia de Construcion e Ingenieria CCl Ltda 49% - 2 F141 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
: CUMPLE
51% CUMPLE
51% CUMPLE
49% CUMPLE
; : p i j } . acl NOMENORA
" qn i e A : FECHA i | VALORA APLICAR'' ; g wmoc_w:om z_z__som DE
Ne CONTRATANTE CONTRATISTA ICAR | ,mm‘nx» INIKIo | TERMINACION YALORENS | VALOR EN SMmLY EN SMMLY -
g . i 3 Ry R S(Xx5) j
Lopeca ltda 50%
1 FINDETER CONSORCIO LOPTRA 1 50% 7-7-2015 6-6-2016 8,466,79 9,641.533.494,00 13.984,30 6.992,15 CUMPLE A CUMPLE
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S, 50%
DISTRITO ESPECIAL,
2 INDUSTRIAL Y PORTUARIO LOPECA LTDA Lopeca Ltda 100% 1 100% 28-5-2013 30-8-2014 3.676,00 3.578.276.828,00 5.808,89 5.808,89 CUMPLE A CUMPLE
DE BARRANQUILLA
3
4
s
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: i pr
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1) 12.801,04 SMMLY ' CUMPLIMIENTO
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES ¥ PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 ol CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2
A 5.798,24 SMMLV
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1 - — s
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, " EXPERIENCIA ADICIONAL ' 7.002,30 SMMLY
MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4,3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE S : 300
OBSERVACIONES
1
2
3
4
s
[ - PRESUPUESTO, :
L . . x,vxmu_._vomm,a z:ﬁ.:. valor unitario % _am :m:_w n:&a:&mom en el anexo mm Eau__mm.m econémica %vn
RP .863. - x :
VALOR PRESENTADD $ 2.031.863.140,00; nownmz.sam DE ERROR i i supeiar m_ <u_oq % a 3:0 del nnmmcu:mm»c oficial CUMPLE 31,15%
VALOR CORREGIDO $2.031.863.572,00 0,00% 95,00 31,00%
DIFERENCIA. -$ 432,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENI

MIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS F1JOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES bR 5 -]
e AVOR o "CONDICIONES * | L S L
PROPONENT PER A ; : ! : Honahiel :
. m - o APORTADA SERVICIOS UNSPSC UNIONES o E e o RESIDUAL (1} ESPECIFICA. . L L TANTES
ORD = ’ TEMPORALES " ey ot B e
Lopeca Ltda 51% 12.801,04 1 CUMPLE
Compaiiia de Construcion e Ingenieria CCl Ltda 45% - 2 F141 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE.

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Consorcio UM 05

Lopeca Ltda

Compafiia de Construcion e
Ingenieria CCl Ltda

Capacidad organizacional

17.252,007.338

[o»

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

6.115.640.505 | $ 272,541.000
Capacidad técnica
4 30 20
Capacidad financiera
40 40 40
Experiencia
120 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
$ 5.464.056 | $ 462,260
Calculo
s 34.498.550.620 | $ 11.619.254.659 | $ 450.573.800
Capacidad Residual del Prop $ 46.117.805.319

2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

2.138.730.792

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

Em UIS GABRIEL,OSORIO BERNAL

Divisién Administrativa Campus

0 Q)

?
1,C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO RAMIREZ, M.S¢
Director Proyecto Campus Nukva Granada :




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIHOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES
PROPONENTE e PERIENCIA - MAIDR S eonEs || cuASIFIcADORDE o CCUMPLIMIENTO
. . | Rafael Mogollon Rodriguez APORTADA BIENES ¥ SERVICIOS i DEREQUISITOS
10 APORTADA | UNtONES . . RESIDUALUL) HABILITANTES
, . ORD TEMPORALES . - . ke

8| RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 51% 21.683,13 1 .

: 29% CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20%

51%

CUMPLE

Sil2 totalidad de la experiéncia és acreditada poruno solo de los ntegrantes del cosarcio o Gisn temparal, este dsberd tener una particinacion na nferior al'50%
Al menos uno (1) de’ 165 contratos presentados deberd ser acredi por &l'in &l mayor porcentaje de participacién dentro del consor 5 . Sl i ) 2 CUMPLE
Si'la experien: ida por mas dé uno de [0s intégrantes del consorcio o Ul jor valor en’los contratos; respi vado del presente proceso-y de su ejecucion > 51% CUMPLE
Uno de los integrantes.del ¢onsorcio o unidn.temporal deberd tener una participacién | : i 3 2 51%, CUMPLE
Ninguno de los integrantés del consarcio o union temporal debera tenér una participacién menor al 20% (Numeral 4.1.2 20% CUMPLE
. ~ EXPERIENCIA CERTIFICADA %
< INTEGRANTE. e : REETED s ol AREA’. g E NO'MENOR'A T L T
G : ] : = | PORCENTAJEA| FECHA . . ¢ % e 5 : 2 'REQUISITOS MINIMOS DE
. CONTRATANT ‘CONTRATISTA . CONSORCIO O‘ L APLICAR - TERMINACION CONSTRUIDAZ |- VALOR mz S <>+Om m,z w_s_é., i % 869,74 e 70
g ; e . T : or e 1500 - Y e L SMMLY,
. £11 : : 3 : - <53 cm? - 4 ; ) 6
FUERZAS MILITARES DE UNION TEMPORAL RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 70%
1 COLOMBIA EJERCITO TERRITORIOS NACIONALES 1 70% 3-3-2008 27-1-2010 6.552,00 8.403.077.924,00 16.316,66 11.421,66 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 30%
FUERZAS MILITARES DE RAFAEL MOGOLLON
2 COLOMBIA EJERCITO RODRIGUEZ RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 100% 1 100% 12-10-2012 30-8-2013 4.487,00 6.049.136.522,00 10.261,47 10.261,47 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL
Al
3 FONADE RAF xMrU:M_MMOm_N._.Oz RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 100% 2 100% 27-7-2015 27-12-2015 1,902,35 2.743.452.479,93 4.257,71 4.257,71 CUMPLE A CUMPLE
4
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: i Pl 5
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1) SUMATORIA EXPERIENC 25.940,83 SMMLY | cUMPLIMIENTO
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 — — mxmmw_mzn_» : CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2 5.798.24 SMMLY i — \ i
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 R
- GRUPC DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, 20.142,59 SMMLV Woo
MANTENIMIENTO N} REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
[ s "PRESUPUESTO B
oy o % PRESUPUESTO ,.zmaw-._: <m_o_.. unitario de _.om ftems’ ?mmm.:»uaom [21] _.m_ anexo .,um v...cu:mw.w econémica mm_.n,
$1.924.857.713,00 . uomnmzdcm Jm manw OFICIAL o s :superar el valor unitario del presupuesto oficial et . CUMPLE a1,15%
'VALOR CORREGID! ” g $1.924.858.120,00 0,00% 90,00 31,15%
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

‘DIFERENCIA ,. G -$ 407,00




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
« L B g g g S R “.7 "REQUISITOS HABILITANTES -3 oo ¥ T s B P EE e e R T o el EEEEN

PROPONENTE e AYOR " 'CONDICIONES

Do : CASIFICADORBE. 10 e b el mienTo
. PARTICIPACI® PERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y - CONSORCIOS O CAPACIDAD " * - EXPERIENCIA: -
Rafael Mogollon Rodriguez % ORTAD APORTADA o SERVICIOSUNSPSC - UNIONES w_mzmwuwwm%n_om RESIDUAL (1) | ESPECIFICA _W.MNWMMMMMM.
ORO penl doe TEMPORALES . e Chler i .
RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ 51% 21.683,13 1 F083 CUMPLE
20% F148 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20% F207
5 g pim e i “'K RESIDUAL (DECRETO'791 DE 2014) ; & 7 :

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

a Capacidad Residual del Proponente

Rafael Mogollon Rodriguez RAFAEL MOGOLLON RODRIGUEZ

Capacidad organizacional
$ 13.793.062,920

Capacidad técnica
20

Capacidad financiera
40

Experiencia
120

saldo de Contratos en Ejecucién
$ 7.450.952.986

S 17.376.560.270

’ $ 17.376.560.270

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S 2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 2.138.730.792

SS—— -

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

/

Observaciones: \

EL COMITE TECNICO

b 0

1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO w>_$l_WmN. M.5¢c
Director Proyecto Cainpus Nueva Granada

il
rn\w\m LUIS GABRJEL OSORIO BERNAL
PE Divisién Administrativa Campus




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES
AYOR - - © CONDICIONES o G :
PER A i : CLASIFICADORDE = - < S (CUMPUMIENTO
. . . st PARTICIPACIO PER A CLASIFICADOR DE BIENES Y. - CONSORCIOSO CAPACIDAD EXPERIENCIA i
Consorcio Cimarc Universitario % ORIAD APORTADA . SERVICIOSUNSPSC . UNIONES m_mzﬂuwmuw _W_Om ; RESDUAL[1). - ESPECIFICA ﬂﬂw%ﬁﬁ
ORD Sedienge tha TEMPORALES - - - : g . : : z
m.. Cimentar inversiones s.a.s. 49% 5.817,69 2 CUMPLE
il Arcor Construcciones Sucursal Colombia 51% 22.751,42 1 FO1S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i e CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES. S i e
Si fa totalidad de 13 experie mnmnm»n-nnzu 2'por uno sofo de 1os integrantes del consorcio o unién tempal e i s ¥ ) 5 5 NO APLICA CUMPLE
Al ménos uno (1).de los contratos presentados debera seracreditado’por el integrante que tenga el.mayor p 5 e : i o T R 2 CUMPLE
Sila experiencia es acreditada por'mas'de Ung de.los Integrantes del consorcio o unién temporal; aquel qui s,n_d:ﬁnu. leberd tener una participacion no‘inferior al 40 % en el consarcls o unién temporal, en el contrato derivado del presente proceso y de su ejecu 51% CUMPLE
Uno de fos integrantes del consorclo o unién temporal deberd tener una participacién mayor al 50% .z:a g 5 o e B S 51% CUMPLE
Ninguno de los Integrantes del consorcio ¢ union temporal debe er.una participacisn menor’ 49% CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA B
g 3 . . i AREA . : . 3 s ET TR, , NO:MENORA' Sl s : :
) s RO B ¢ R E _vownmz;._m> g LS p e VALORAAPLICAR | o AR L L REQUISITOS MINIMOS DE
- CONTRATANTE 7 CONTRATISTA . - 1" INTEGRANTES >En>x ,.nozwwﬂw_oﬁ +v{ [VALORENS v ,>6,w _mz SMMLY, EN m_és_k i EXPERIENCIA
HA i e S : . - : 4 o e T ﬁxmv - 7 1 8
CONSEIERIA DE
1 EDUCACION DE LA JUNTA ARCOR CONSTRUCCIONES Arcor Construcciones Sucursal Colombia 100% 2 100% $-5-2008 16-2-2011 4.068,10 9.138.826.825,04 17.062,78 17.062,78 CUMPLE A CUMPLE
DE CASTILLA Y LEON
2 LOGITRANS CETILE ARCOR CONSTRUCCIONES ARCOR CONSTRUCCIONES 100% 2 100% 6-8-2012 17-12-2012 4.500,00 3.223.752.795,50 5.688,64 5.688,64 CUMPLE A CUMPLE
CIMENTAR INVERSIONES S.A.S 40%
3 mc%anM_w‘“.M_“qOmm_d)_. UNION Am—svwﬂ_ﬂhr EDUCOP - 1 40% 15-8-2013 30-4-2015 5.330,18 9.371.570.339,00 14.544,22 5.817,69 CUMPLE A CUMPLE
UCOP CONSTRUCCIONES S.A. 60%
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: s o
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) mcxﬂozs EXPERIENCI 28.569,11 SMMLY
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS {C-2) TABLA K.2.3-2 . CUMPLE
a - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2 .7 s W
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 798,24 MM
~ GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1 T i
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, EXPERIENCIA ADICIONAL - 22.770.87 SMMLY i
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE W i 5 wco
OBSERVACIONES
1.
2
3
4
5
_ ;
% PRESUPLIESTO Ningun valor unitario de los items E‘mmmiumom en el anexo mm propuesta econémica : ;
$2.054.990.186,00 FORCENTAJE DE ERROR OFICIAL %vm m:vm_.m.‘ el valor unitario del v_,nm_i:nm»e oznu_ CUMPLE R ¢ ; 31.15%
VALOR CORREGIDO - $ 2.054.990.620,00 0,00% 96,08 31,15%
DIFERENCIA k -$ 434,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENI
: . < ST g Yo i y : . REQUISITOS HABILITANTES: -

INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

MIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

MAYOR:

L e :
- . P PARTICIPACION. " . EXPERIENCIA
Consorcio Cimarc Universitario i w% . APORTADA m%.mux;o?
. 5 £5 2 (SMMLV) :
Cimentar inversiones s.a.s. ] 49% ) 5.817,69 2 .
Arcor Construcciones Sucursal Colombia 51% 22.751,42 1

FO15 CUMPLE

| CLASIFICADOR DE BIENES Y

.- SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativa de Colombia Compra Eficiente

# KRESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de Ia Capacidad Residual

S

' Calculodela
I M " . N Arcor Canstrucciones Sucursal
Consorcio Cimarc Universitario Cimentar inversiones s.a.s. N
Colombia
Capacidad organizacional
$ 9.661.309.982 | $ 26.905.032.925
Capacidad técnica
20 30
Capacidad financiera
4D 40
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
S 2.101.558.803 | § 26.409.689.652
Célculo
$ 15.288.799.165 | $ 24.709.872.505
s 39.998.672.070

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién

2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

2.138.730.792

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

. CONDICIONES
« CONSORCIOS O
. UNIONES:

- TEMPORALES

CUMPLE

CLASIFICADOR DE

* BIENES Y'SERVICIOS

- ‘Unspsc

CUMPLE

* EXPERIENCIA”
 ESPECIFICA

- CAPACIDAD
RESIDUAL (1)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS

- HABILITANTES

CUMPLE

t\..x,.ix%i&;\xa!lx.lll.j
i
z

2

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

(Lenis

_w\ﬂmx_mr OSORIC BERNAL
istrativa Campus

oL LT T

AdThinistifativa Campus




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
REQUISITOS HABILITANTES

AYOR Saisl § 5 | CONDICIONE [ASIFICADO . CUMPLIMIENTO'

FAOPONENTE PARTICIPACIO LERENE CONSORCIOS 0
. {811 Hapil Ingenieria S.A.S . APORTADA e - BIENESY . . . E ' DEREQUISITOS
6 'UNIONES - ; > - ESPECIFICA' . HABILITANTES
- TEMPORALES S ~ | i
ngenieria 5.A.5. 100% 12.471,53 1 CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES | DR
e g § CUMPLE
CUMPLE
st a nxnn:go& €5 acreditada por mas de uno de 10s. _:Rn«»amm %— consorcio o .S_oa temporal, aquel que aporte él 3a<3 3 100% CUMPLE
Uno de'los integrantes del consorcio o union temporal deberd tener una participacion mayor al. 50% (Numera! 4.1.2.1, €} 100% CUMPLE
Ninguno de los Integrantes del ¢onsotcio.o union temporal debera tener una participacion menor al:20% (Numieral 100% CUMPLE
: . : i INTEGRANTE - AREA e : K ; NG MENORA L Li 5
: e P : 9 . FECHA : ; | vatorRAAPUCAR |* 0 TY VTR R 1 T REQUISITOS MINIMOS DE
* CONTRATANTE > | % ' CONTRATISTA (FONSORCO.Q Fecin INICIO . e rmiNaciy [SONSTRUIDAZ | VALORENS |- VALORENSMMLV | - c oy iup ™| 00 86974 e g peenear
e G < 150077 H ! i SRR SMMLV:: g A
e i 0 2. .3 4 s (Axsy ] ; P o8
UNIVERSIDAD MILITAR A3 21%
1 UT CAJICA 1 21% 4-6-2009 15-6-2010 10.282,87| 14,938.753.493,00 9.007,2 6.091, A CUMPLI
NUEVA GRANADA AVILA LIMITADA 51% : 2 2 o 2 29 091,53 CUMPLE £
CLAM INGENIEROS 28%
50%
2 FONADE UT CONSTRUCCIONES IBAGUE 1 50% 10-8-2010 7-6-2011 6.077,95 6.834.258.279,00 12.760,00 6.380,00 CUMPLE A CUMPLE
50%
AVILA LIMITADA
CONSTRUCCION DE EDIFICACICNES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: i R B
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1} ; SUMATORIA EXPERIENCIA 12.471,53 SMMLV
- SN v % 2.3 & o oreddey
SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLAK.2.3-2 o : ~EXPERIENCIA CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) TABLA K.2.7-2 RS sy : iy —saz__s} 5
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 mx_um,m_,mzh_>,§,_z_§>\mx_m=u) . 5.798,24 SMMLV 2
~GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (£} TABLA K.2.4-1 s e 3
~CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, PR " B i
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE i EXPERIENCIA'ADICIONAL - : 6.673,29 SMMLV T CPUNTAJE woo
OBSERVACIONES
1
> 3
3
4
5
= Ty e h i i i R T e T PRESUPUESTQ
% PRESUP 0 z.nm:_.. 5_2‘:::».‘_0 nn lositems v_ﬁmoanmmom enelanexode propuesta mnc:ma._nu
ALOR PR ADO POR A RROR
0 $ 2.028.576.037,00 9 D 0 o) A wl : nmcw m:bm_.m.. m_ <m_cn :anm:o mm_ u«mmcucﬁs oficial CUMPLE 31.15%
ALOR CORR DO $2.028.576.466,00 0,00% 94,85 31,15%
DIFER a -$ 429,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

ﬁ

i - Fo R T 7 .| REQUISITOS HABILITANTES .

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

i MAYOR -
EXPERIENCIA
< APORTADA
. (ORDEN)

~ EXPERIENCIA
APORTADA |
(sMMLY)

PROPONENTE

. PARTICIPACION::

Hapil Ingenieria S.A.S.

Hapil Ingenieria 5.A.. 12.471,53

CLASIFICADOR DE BIENES Y

| LSERVICIOS UNSPSC -

CUMPLE

SRS L K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

CONDICIONES

CLASIFICADOR DE' -
BIENES.Y SERVICIOS
UNSPSC '

CONSORCIOS O
UNIONES .
... TEMPORALES:

CUMPLE CUMPLE

- RESIDUAL (1) *  ESPECIFICA

- CUMPLIMIENTO
12 DEREQUISITOS:
. HABILITANTES

n>1>n_a>..u. . ,mxfmm_mzn:r

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

“Caledlo de fa Copacidad Residual del Proponeht

Presupuesto estimada del Proceso de Contratacion

Hapil Ingenieria S.A.S. Hapil Ingenieria S.A.S.
Capacidad organizacional
$ 57.510.709.883
Capacidad técnica
40
Capacidad financiera
40
Experiencia
120
Saldo de Contratas en Ejecucién
$ 21.552.883.118
Calculo
$ 93.468.536.648
c dod idual del P s 93.468.536.648

2.138.730.792

Capacidad Residuat del Proceso de Contratacion

6.610.550.514

Ei Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

—

(

EL COMITE TECNICO

7

F\h.“m. LUJ5 GABRIEL Q50RIO BERNAL
Di n Administrativa Campus

2 AN

1.C. EDGAR FERNANDQ CASTIBRANCO RAMIREZ, M.Sc

Director Proyecto Campu:

ueva Granada .



INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
Consorcio BCL

4 Constructora LANDA S.A.S

EXPERIENCIA

L (sMMLY).

MAYOR
. EXPERIENCIA

APORTADA
- (ORDEN).

.n;m_m_guoz DEBIENESY. .

APORTADA - SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

10.290,57

INGEBYP S.A.S

49%

F033 CUMPLE

6.835,53 2

CONDICIONES -
‘CONSORCIOS O

UNIONES

- TEMPORALES

CUMPLE

| CLASIFICADORDE .
 BIENES Y SERVICIOS

- CAPACIDAD
‘unspsct - o RESIUALIY

CUMPLE CUMPLE

mx_umz.mZnS

ESPECI m_n> ‘

CUMPLE

- CUMPLIMIENTO'

DEREQUISITOS

_ HABILITANTES

CUMPLE

NO APLICA

2
51% CUMPLE
51% CUMPLE
¢ 49% CUMPLE

Ninguno de'los mzaow_,mnnmmnm_ &Eo%ﬁ:u ::_m:

e <>5» >>En>
; . “VALOR'EN
) VA g m. JENSMMILY.
4 a X 3
1 TERRANVM CONSTRUCTORA LANDA S.A.S CONSTRUCTORA LANDA S.A.S 100% 1 100% 16-10-2012 | 15-12-2013 9.563,40 3.320.320.474,27 5.632,44 5.632,44 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCTORA LANDA S.A.S 49%
Vi CONSTRUCTORA LANDAS.A.S.
2 cz_,__cmwwmww.zs%w% CONSORCIO LANDA 1 49% 11-1-2010 26-11-2010 3.200,00 4,895.796.147,00 9.506,40 4.658,14 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCTORA ARKGO LTDA 51% : :
FUERZAS MILITARES DE
3 COLOMBIA EJERCITO INGEBYP S.A.S INGEBYP S.A.S 100% 2 100% 20-6-2012 12-10-2013 1.848,59 4,029.542.373,00 6.835,53 6.835,53 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL
COLOMBIA MOVIL S.A
4 ES.PYUNE EPM CONSTRUCTORA LANDA S.A.S CONSTRUCTORA LANDA S.A.S 100% 1 100% 12-8-2015 27-11-2015 1.850,00 1.328.042,383,00 2.061,06 NO CUMPLE NO CUMPLE
TELECOMUNICACIONES ! - e iinad : R SRS o
SA.
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 17.126,10 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 5.798,24 SMMLV
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3,3, EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 11.327,86 SMMLV 300
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5

 PRESUPUESTO -

z_:wca <m~on ==_~m:o delos items E.mmm.;mnom en m_ m:mxo de n_‘oucm&m mnosoamnu amcm

,< »..ow vwmm,m_.,_ ¥ oo. $2.036.066.532,00 P AED 0 A 5 w:vm_‘mwm_ <m_9. ::_nm:o .E E.mmcv:muwo oﬁ.n_m_
VALOR nOxwmm_OO $ 2.036.066.962,00 0,00% 95,20
ﬂ%mw.m.ZDD : -$ 430,00 CUMPLE CUMPLE

31,15%

31,15%

CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

W

s CONDICIONES
‘CONSORCIOS O
_UNIONES

TEMPORALES .

MAYOR
EXPERIENCIA
APORTADA
. (ORDEN]

CUMPLIMIENTO
DEREQUISITOS
- HABJLITANTES

CLASIFICADOR DE
BIENESY SERVICIOS -
. UNSPSC

| EXPERIENCIA

LASIFICADOR U.m BIENES:
- SERVICIOS UNSPSC

CAPACIDAD - EXPERIENGIA
RESIDUAL (1) /| ESPECIFICA

PROPONENTE ot
e . : PARTIC :
I Rk | ConsorcioBCL “\w»n_nz APORTADA

Constructora LANDAS.A.S 51% 10.290,57 F184 CUMPLE ,
INGEBYP S.A.S - 49% 6.835,53 2 F033 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2018) -
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

ilo de la Capacidad Residual del Propo

Consorcio BCL Constructora LANDA S.A.S INGEBYP S.A.S
Capacidad organizacional
$ 21.250.496.567 | $ 8.040.652.350
Capacidad técnica
40 40
Capacidad financiera
40 40
Experiencia .
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
$ 601.222.039 | $ 7.083.951.141
Calculo
$ 41.899.771,095 | $ 8.997.353.559
Capacidad Residual del Proponente $ 50.897.124.654

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 2.138.730.792

DR et

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO RAMIREZ-M:Sc
Director Proyecto Camplis




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
_ REQUISITOS HABILITANTES _

. CUMPLIMIENT

 CONDICIONE:

PER A o i - CLASIFICADOR DE g
s . PARTICIPACIO PERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y. 'CONSORCIOS O ' B35, - SR ODE
e APORTADA , 3 te BIENES Y SERVICIOS. g : s
Consorcio GVC o% APORTADA .| SERVICIOSUNSPSC. UNIONES ! cumvmw . RESIDUAL{1). | ESPECIFICA® ' REQUISTOS
: ORD L : g e i - © o HABIUTANTES
ONSTRUSOCIAL LTDA 60% 8.102,69 2 ] CUMPLE
5| GERMAN VILLANUEVA CALDERON 40% 12.344,68 1 F112 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sila totalidad de la nx_v.n;m?n_m\ esiacred .;nn,vomc:o‘ao_oh ios integrantesdel no“:m.oﬁoq t acionno ??12 al50% " .nc-s_#m
‘Al menss uno (1) de los contratds presentados deberd ser-acreditado por &l rante que tenga el mayor porcentaje de par acidn dentro del consorei G 2 CUMPLE
Sl la experiencia:es acreditada:por.mas de.uno dé los Integrantes del ‘consorcio © unidn temporal, aquel que aporte el mayo rén los 03, fespecto de otros 40% CUMPLE
Uno de os,Integrantes del consorcio o unién temporal deberd tener una participacién mayoral 50% (Numeral 4.1.2.1, e) 5 B : o 60% CUMPLE
40% CUMPLE
: : INTEGRANTE x| . AREA j % S © NO'MENORA o ; :
T e dem s N L e FECHA o[ o . e LR ; S REQUISITOS- MINIMOS DE
. CONTRATISTA. . INTEGRANTES : CONSORCIO 0| TERMINACIGN CONSTRUIDA; VALOR EN'S VALOR EN-SMMLV. 86974 S e nIENGIA b,
2 T S el YT ’ 15061500 e SMMLV..-. =] S :
AN ¥ Ll . Tl 3 nmE S e 8
CONSTRUSOCIAL LTDA 50%
OBRAS ESPECIALES MOBRESCA C.A 40% 1 50% 7.798,35 CUMPLE A CUMPLE
1 FONADE UNION TEMPORAL PEREIRA GERMAN VILLANUEVA CALDERON 5% 11-5-2009 11-2-2010 6.783,00 8.032.298.878,00 15.596,70
VICTOR EDUARDO CAMELLO LONDORO 5% 2 5% 779,83 NO CUMPLE A CUMPLE
GERMAN VILLANUEVA CALDERON 38%
e O 2 38% 11.564,85 CUMPLE A CUMPLE
2 GIH,MM,“.._M_“VOO_Mbe anmMMn”s”M_mnM WN“.mMmm_,m_Mﬂm BAYIC ORO2CO MALDOMADO £0% 8-2-2010 19-11-2013 8.116,00 17.940.733.953,55 30.433,82
CONSTRUSQCIAL LTDA 1% 1 1% 304,34 NO CUMPLE A CUMPLE
AN V| NUEVA DERON % 60% -
GOBERNACION DE GERMAN VILLANUEVA CALDER 60% 2 % NO CUMPLE NO CUMPLE
3 TANDER CONSORCIO ITi5 2011 12-8-2011 27-6-2012 4.559,42 3.422.214.463,00 6.038,85
SANTAN CONSTRUSOCIAL LTDA 0% 1 40% -] NocuMmPLE NO CUMPLE
CONSTRUSOCIAL LTDA 33% 33% - NO CUMPLE NO CUMPLE
UNION TEMPORAL OBRAS TSRS 1
A R 15-2-2010 5-9-2011 1.302.045.041,72 6.038,85
4 LCALDIA DE MOSQUERA MOSQUERA 2010 JORGE ADOLFO PEREZ DIAZ GRANADOS 34% 33% -|  nNocumpie NO CUMPLE
GERMAN VILLANUEVA CALDERON 33% 2
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 15.363,20 SMMLYV &
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2} TABLA K.2.7-2
A - SUBGRUPO DE DCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 5.798,24 SMMLVY
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, P : i, AR 13.564.9 MLV g : i
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE N i S S 564,96 SMML E e 300
OBSERVACIONES
Certificacion No. 3. De acuerdo con lo exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, literal a} del Pliego de Condiciones, “...NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.", 1a certificacidn corresponde a una REMODELACION, en consecuencia
1 esta certificacion no se acepta.
Certificacion No. 4: De acuerdo con lo exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, literal b) del Pliego de Condiciones, “...Las certificaciones indicadas, deberan estar firmadas por el representante legal o la persona autorizada para ello y especificar el nombre o razén social de la persona natural o juridica que expide fa certificacién, con
2 indicacién del objeto, drea construida cubierta, fecha de iniciacién y fecha de terminacién del contrato, y cumplimiento del mismo". La certificacion no presenta drea construida cubierta, en consecuencia esta certificacién no se acepta,
3
4
5
= 7 % BRESUPUESTO | alorin
. VALOR PRESENTADO 2 $ 2.021.077.336,00 vcwnmz,;._m DE ERROR OFICIAL superar el valor unitario del presupuesto oficial : CUMPLE 31,15%
VALOR CORREGIDD - =+ $ 2.021.077.763,00] 0,00% 94,50 31,10%
DIFERENCIA " -$ 427,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE

INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

T 7T REQUISITOS HABILITANTES F T i ] |
S AYOR - CconpIGIoNES . . . 0 cUmpLIMiENT
PROPONENTE SARTICIP PER A BER > A ADOR DE B (CONDICIONES | ASIFICADORDE '~ 1| i N ] e
. Consorcio GVC Gienia APORTADA ; : | CONSORCIOSO o coy cepyicios - (CAPACIDAD. | BXFERIENCIA - O
14 % A ADA RVICIO P . UNIONES oiesse T RESIDUAL(1) . -~ ESPECIFICA REQUISITOS
L ORD TEMPOBALES . i B | | HABILITANTES:
] CONSTRUSOCIAL LTDA 60% 8.102,69 2 F034 CUMPLE
GERMAN VILLANUEVA CALDERON 40% 12.344,68 1 F112 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

“Calculo.de la Capacidad Residual del Proponente =

i | KRESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014). | R G
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

; GERMAN VILLANUEVA
Consorcio GVC CONSTRUSOCIALLTDA
ALY CALDERON
Capacidad organizacional
$ 9,308.258.441 [ $ 13.749.108.280
Capacidad técnica
20 40
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucién
$ 3.520.145.907 | $ 9.825.372.702
Caélculo
$ 13.234.719.287 | § 17.672.843.878

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién

2.138:730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

2.138.730.792

Ef Proponente cumple [a Capacidad Residual?

e

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

7 QA

1.C. EDGAR FERNANDO
Director Proyecto Ca

IBLANCO RAMIREZ, M.5¢c
us Nueva Granada .




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

CLASIFICADOR DE BIENESY

nozuiozm .

- CUMPLIMIENTO

. . . PARTICIPACIO PERIENCIA CONSORCIOS O bt | EXPERIENGA ol
7 15 Mufioz y Herrera Ingenieros Asociados S.A. APORTADA o . SERVICIOS UNSPSE %7 niones. . PIENES Y.SERVICIOS | EsPECIFicA . PEREQUISITCS
5 : = e . o i UNSPSC.. v ¢ .+ HABILITANTES
Mufoz y Herrera Ingenieros Asociados S.A. 100% 65.208,85 1 .nEsE.m ]
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
= i :CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES © L
es del consorcio o CUMPLE
granté que tenga el mayor. sorCio:: L 5 2 CUMPLE
i union temporal, aquelqui specto de otrosintegrantes, deberd teneruna 100% CUMPLE
Uno.de los Integrantes del consorclo'o unién temporal deberd tener'ina,  mayor al-50% (Numer. T R 5 i 100% CUMPLE
Ninguno de los integrantes del consorcio o:unidn temporal debera tener una participacion menor al 20% (A 100% CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA B
N |7 VALORENS  ’: | VALOREN SMMLV :
ARMADA NACIONAL MURIOS Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS 95%
1 DIRECCION DE CONSORCIO ALFA NAVAL 1 95% 5-9-2013 31-8-2015 12.480,00 35.095.109.324,00 54.465,91 51.742,61 CUMPLE A CUMPLE
ABASTECIMIENTO DISICO S.A. 5%
FUERZAS MILITARES DE MUROZ Y HERRERA <
; R R | D -10- .12 ) 7.938.345.864,00 466,24 466,
2 COLOMBIA INGENIEROS ASOCIADOS S.A. MUNOS Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS 100% 1 100% 1-10-2012 13-12-2013 6.045,71 938.3 4, 13 13.466,24 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) £5.208,85 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLAK.2.3-2 CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2,7-2
A - SUBGRUPOQ DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 5.798,24 SMMLYV
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE §9.410,61 SMMLV woo
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
$2.024.778.655,00 PORCENTAJE DE ERROR 2 IABIETO CUMPLE 31,15%
VALOR CORREGIDO $ 2.034.779.083,00| 0,00% 95,14 31,10%
. DIFERINGA -$ 428,00 CUMPLE cumPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTE

TREQUISITOS HABILITANTES |~ | *

NIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

Mufioz y Herrera Ingenieros Asociados S.A.

il Mufioz y Herrera Ingenieros Asociados S.A.

CONDICIONES

. CLASIFICADOR DE

. nomwwwmmm 9 BIENES Y SERVICIOS
: UNSPSC -

- CAPACIDAD

-RESIDUAL(1).

EXPERIENCIAT.
 ESPECIFICA

CUMPLIMIENTO
DEREQUISITOS
 HABILITANTES

OBSERVACIONES: ) .
1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

[Calcdla de la Capacidad Residual del Proponénte.

Mufioz y Herrera Ingenieros Asociados S.A.

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Mufioz y Herrera Ingenieros

AYOR 3 i Lt
LHIEPACO A PER A * CLASIFICADOR DE BIENES ¥
A ADA - SERVICIOS UNSPSC
ORD g B N
100% 65.208,85 1 F026 CUMPLE
5 : ‘. KRESIDUAL{DECRETO 791 DE2014)

Asociados S.A.
Capacidad organizacional
57.510.709.883

Capacidad técnica

40
Capacidad financiera

40
Experiencia

120

Saldo de Contratos en Ejecucién

20.138.223.531

Céleulo

94.882,196.235

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién

94,882.196.235

2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacidn

2.138.730.792

El Propanente cumple la Capacidad Residual?

- TEMPORALES

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

* | Observaciones:

EL COMITE TECNICO

-
;, \m\\.m

S GABRIEL OWOEO BERNAL
6n Administrativa Campus

e
XK ez
W enlarT
O TS ¢
N _ART-BEEA.5EFIA (ARDENASTANON
PE Diylision Adminigtrativa Campys

1.C. EDGAR FERNANDO CRSTIBLANCO RAMIREZ, M.5c
Director Proyecto Cdmpus Nueva Granada




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUUOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

| Consorcio Inco 2017

4 Grupo Empresarial Inversiones y Construcciones cia $.A.S

)

49%

pARTICIPACION DT ERIENCIA

§ Hugo Linio Higuera Diaz

51%

.s><g : . .
EXPERIENCIA - CLASIFICADOR DEBIENESY
APORTADA - e
. S UNS :
(sMMLY) - sHvicto i
2 CUMPLE
35.496.48 1 CUMPLE

| CLASTFICADOR BE

- TEMPORALES

CUMPLE

BIENESY -
SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

CAPACIDAD

 RESIDUAL (1)

CUMPLE

EXPERIENCIA

ESPECIFICA

CUMPLE

CUMPLIMIENTO
' DEREQUISITOS
"\ HABILITANTES

CUMPLE

CUMPLE
i 2 CUMPLE
z en 51% CUMPLE
Uno de los integrantes del corisorcio’s Unidh temporal deberd téner una participacion mayor al SO% S:S.onu_a .NP e} 51% CUMPLE
Ningurio de los integrantes del consorclo 6 unin temporal deberd téner Una participacion menor al20% (Numeral 4.1.2,1; 1) - 49% CUMPLE
EXPERIENGIA CERTIFICADA
'AREA ma el “NO zmzo» A
10»0 z._.P_ A 5 4 Ll B
. £ mmn_._b _z_n_o nOZm.qwc_c>N VALOREN S VALOR EN SMMLV. | . mmbc_m_ﬁOm _s—z__soM _um
. APLICAR : RN Sieg EXPERIENCI
; path 1500 :
m? 4
Fuerzas Militares Ejercito HUGO LINIO HIGUERA DIAZ 98%
1 N CONSORCIO INGECBRAS 353 . 2 98% 16-4-2008 18-6-2010 10.317,08 10.703,333.660,00 20.7: 7 20.367.5. C A
VICTOR MANUEL CHAVEZ PENA 1% : e 1 UMPLE CUMPLE
JADER WILHELM BARRIOS HERNANDEZ 1%
2 UPTC HUGO LINIO HIGUERA DIAZ HUGO LINIO HIGUERA DIAZ 100% 2 100%, 19-1-2011 21-10-2012 18.759,32 8.573.589.303,55 15.128,97 15.128,97 CUMPLE A CUMPLE
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (I} 35.496,48 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) TABLA K.2.7-2
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 5.798.24 SMMLY
~ GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, 29.698,24 SMMLY
MANTENIMIENTO Nf REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE R
OBSERVACIONES
1
2
3
4
S -
[ L * PRESUPUESTO. |
o - G e . o ; % vz.mm.cv:mch z.=w== 5_2. unitario aw.om items u-mumanmmummz elanexo mm Eov:mms mno:o:...nm nnvm
; 0 b CENT. : : - ; !
VALOR v.xmmngu $2.018.126.077,00 vc.x AJEDE mz»Ow‘ . £ OFICIAL - ‘superar.el <m_oq .5.3_.3 nn. Emmgnnﬁno oﬂam_ 31,15%
~-VALOR noxwmm:u,o $2.018.126.500,00] 0,00% 94,36 30,31%
DIFERENCIA -5 423,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
s T ] : § T REQUISITOS HABILITANTES "' " o 1o - o § - j s R

CONDICIONES: -
CONSORCIOSO
-/ UNIONES |
. TEMPORALES |

 CUMPLIMIENTO:
DE REQUISITOS
-/ HABILITANTES

n..»mh_mﬂ»mmw_ﬁ DE. . caPACIDAD . | EXPEREENGA
seRvicios nspsc - RESIPUALIL o b

Gl g BERIENCIA  CLASIFICADOR DE BIENES Y -
SERVICIOS UNSPSC. .= -

cia SAS 49% - F034 CUMPLE
51% 35.496,48 1 F048 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 L TR B B (25 K RESIDUAL (DECRETO 791 DE2014) /-1
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

[Calculo de fa Capacidad Residual def Proponente.

N Grupo Empresarial Inversiones S "
Consorcio Inco 2017 P P! N . Y Hugo Linio Higuera Diaz
Construcciones ¢ia S.A.S
Capacidad organizacional
S 1.309.275.698 | § 9.330.156.832
Capacidad técnica
20 20
Capacidad financiera
a0 40
Experiencia
80 120
Salda de Contratos en Ejecucion
$ 5.242.380.834
Caleulo
$ 1.832958977 | § 11.551.901.464

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién S 2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792

Et Proponente cumple fa Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

1BLANCO RAMIREZ, M.Sc

PE/Division Administrativa Campus us Nueva Granada

Director Proyecto Cai




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
— REQUISITOS HABILITANTES _

 CONDICIONES

EXPERIENGIA' Q.R_n_n»cowom e s e vnviENTO

PROPONENTE: - L : .
5 2 PARTICI ON: 2 CLASIFICADOR DE BIENES'Y - CONSOI L G
i A8 E de la cruz Constructores S.A. ARTICIPACION . APORTADA . . ! . | CONSORCIDS 9 BiENESY . CAPACIDAD . EXPERIENCIA. e ReqUisiros
wr : : _.m_s_s_.s . APORTADA SERVICIOS UNSPSC 1 /. UNIONES" . . SERVICIOS UNSPSC RESIDUAL (1) -/ ESPECIFICA - HABILITANTES
2 (ORDEN) o 3 ot TEMPORALES - oy e Dol ; 0 SR
=1 E de la cruz Constructores S.A. . ] 100% ] 23.107,20 1 T nciv_.m
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sitatotalidad dela experiencia'e mwun_ﬁ%umu LA wo“o  de Josir _=8ns:§ %_ Consorcio o unidn nmauua_ este anvnn tenerina B:ﬁﬁ»&o: no ?333_ 50% CUMPLE
Al menos uno’{1) do.por el ~ ponaao ncm tenga el 352 ooan»:ﬂ_m de umn_n_unn_o: dentro'del conséreio” 2 CUMPLE
100% CUMPLE
100% CUMPLE
100% CUMPLE
. : T AREA : i s ; NG MENORA ™
B % S et s ; P i . VALOR A APLICAR i + »mmo,c_m.,_. §_z__<_0w DE.
. CONTRATISTA L CONSTRUIDAZ B VALOREN S P VALOR EN mZZ_B\ EN SMMLY ‘mmm‘i . mx_umx_mzﬁ»
5 - . i o B Giale s s g {Lx5y o 6 8
E de la Cruz Constructores 60%
ALCALDIA MUNICIPAL DE i Alvaro Aranguren 1%
1 UNION TEMPORAL TOCANCIPA 1 60% 18-1-2015 3-12-2016 9.158,55 1.511.178.701,52 .200,3 18.720, A
TOCANCIPA P.H. Ingenieria de Colombia S.A.S 29% N 31 251 3120031 20.28 CUMPLE CUMPLE
Miguel Angel Saenz 9%
E de la Cruz Constructores 85%
2 ALCALDIA MUNICIPAL DE CONSORCIO OBRAS POR 1 85% 3-11-2010 30-9-2011 2.005,00 2.764.336.797,50 5.161,20 4.387,02 CUMPLE A CUMPLE
NOBSA BOYACA .
Unired Proyéctos Ltda. 15%
3
4
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 23.107,20 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2 - ’ o SRR o
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 - EXPERIENCIAMINIMA EXIGIDA " - - 5.798,24 SMMLY
~ GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1 : B RSN
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, LR : i ;
MANTENIMIENTO N! REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE 1 vamm_mzn; >0.Q022. i 17.308,96 SMMLV WOO
OBSERVACIONES:
1
2
3
4
5
e . PRESUPUESTO ; : ; ; ]
e . G - S L > : ._Xv»mmcvcmﬂd z:ﬁ:: <m_c..:._B:o%_3.53“.«.3%:3;3@: m_ﬂ_ea %!.o_.:nmﬂ mB:oS.B
P
VALOR PRESENTADO : $2.036.221.865,00 .vownmz,_é.m DE ERROR OFICIAL . %wa m:vw_‘ﬂ n_ valor unitario del .:om__u:muno oficial CumPLE 31,15%
.Eb_anOmmmm_OD . $2.036.222.296,00 0,00% 95,21 31,00%
U_mmwmzns ~$ 431,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER

DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
L B i K = ;i X : 5 3 B 8 "REQUISITOS HABILITANTES e i R B : i 7 B
AYOR CONDICIONES (it - L .
PER A e CLASIFICADOR DE | 1 "CUMPLIMIENTO
PAR BA PER A A A RDEB 3 . 3 i -
i : . : : HABILITANTES
ORD TEMPEORALES - m..masn_om czmvmn o ! : ”w=. e
{ £ de la cruz Constructores S.A. 100% 23.107,20 1 F032 CUMPLE

CUMPLE , CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

s K RESIDUAL{DECRETO 791 DE2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

dad Residual del Proponent:

E de la cruz Constructores 5.A. E de la cruz Constructores S.A.
Capacidad organizacional
$ 26.724.120.667
Capacidad técnica
30
Capacidad financiera
40
Experiencia
120
Saldo de Contratos en Ejecucion
$ {2.887.522.465)
Célculo
$ 53.663.351.732
idad Residual del P $

53.663.351.735

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $

2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

2.138.730.792

. B
e e

El Pr cumple |2 Capacidad Residual? A

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

) Q8

1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO RAMIREZ, M.S¢
Director Proyecto Cakipus Nueva Granada




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES
‘ AYOR : v CONDICIONES /12 b - . L
PROPONENTE. A N o . e . ,
i : PARTICIPACIO EXPERIENCIA CLASIFICADOR DEBIENESY . consorcioso | SIHCADORDE.  capacioab - . exeerienA. | SUMPLIMIENTO
18 Consorcio SV g ADA . @ APORTAD? SERVICIOS UNSPSC.  UNfonEs BIENES X RESDUAL(1) Especipica | DERFQUISITOS
=0 i : 0 PO SERVICIOSUNSPSC - s e . :>w_:§_5u
Sociedad de Inverciones y Construcciones Valencia Enciso - SOCICON LTDA 51% 7.721,83 1 CUMPLE ]
Jlose Ricardo Valencia Martinez 49% 3.236,08 2 F035 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Si1a totalidad de {2’ xnmlmm_n_m. W,»n_‘».&mmn,u, ‘por.una solo de 105 int ] NO >,n:n> . n.civ.rm
Al'menos uno (1) de 0. " Jos deberd ser que tenga el mayor. pc g 4 CUMPLE
expériencia es acreditida por mas.de uno dé 1os iftegrantes del consorcio o'linlén temporal, aquel que aporte el mayor.valor en fos cor respecto’de otros berd tener una p 51% CUMPLE
c Sn'mayor al 50% (Numeral 4.1.2.1, ¢) ‘ - S51% CUMPLE
Ninguno de los Intégrantes dél consorcio ¢ tinion temporal deberd tener una participacidn menor al 20% (Numerdl 4.1.2.1, ) 49% CUMPLE
S EXPERIENCIA CERTIFICADA . -
[INTEGRANTE e T AREA B ; % e T T
SR . T v | PORCENTAJIEA | o S| FECHA A . 2 o VALOR A APLICAR . {: REQUISITOS MINIMOS DE
e ) . CONSORCIO O |/ = ;| FECHA INICIO: 3 -{:CONSTRUIDA; VALOR:EN VALOR EN SMMLV. L T ST " g
i hoz,.—z).;z.ﬂm PE APLICAR [0 s ,...mwz:zku_): TTTIS00 2 $ heg R ENSMMLV:: " - EXPERIENCIA
LT 1 2 3 TmE i B T Loaxs - j 8
ORGANIZACION " " 10% 1 10% 359,57 NO CUMPLE A CUMPLE
1 INTERNACIONAL PARA LAS|  CONSORCIO PACIFICO Yalengia Enciso - SOCICON.LTDA 13112012 | 3072013 2.412,00 2.119.637.760,00 3.595,65
MIGRACIONES OIM Jose Ricardo Valencia Martinez 90% 2 90% 3.236,09 CUMPLE A CUMPLE
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y
AEIOTU FUNDACION iedad de y Construccil o . "
2 CARULLA hOZmﬂanM_._m.Uﬂmm SOCICON Valencia Enciso - SOCICON LTDA 100% 1 100% 6-5-2013 10-2-2014 1.642,00 1.032.368.380,00 1.675,92 1.675,92 CUMPLE A CUMPLE
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y
AEIOTU FUNDACION o
3 CARULLA nOZwﬂann_.._qn.vUﬂmm SOCICON Valencia Enciso - SOCICON LTDA 100% 1 100% 16-5-2013 24-8-2013 1.963,00 1.092.819.231,00 1.853,81 1.853,81 CUMPLE A CUMPLE
SECRETARIA DE Sociedad de Inverciones y Construcciones 15% 1 15% - NO CUMPLE NO CUMPLE
4 EDUCACION DE CONSORCIO SABANA Traing Lida 20% 20% 26-2-2007 17-12-2007 12.788,89 4.725.384.637,00 10.895,51 R NO CUMPLE NO CUMPLE
CUNDINAMARCA Jose Ricardo Valencia Martinez B5% 2 65%
ORGANIZACION SOCIEDAD DE INVERSIONES ¥ Sociedad de Inversiones y Construcciones Valencia
5 INTERNACIONAL PARA LAS{ CONSTRUCCIONES SOCICON Enci i :mOM.nO:Z _,.:.ub_ ! 100% 1 100% 19-4-2010 18-10-2010 3.417,00 1.973.755.060,00 3.832,53 3.832,53 CUMPLE A CUMPLE
MIGRACIONES OIM LoA neise-
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (3} 10.598,35 SMMLY
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 _ : CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) TABLA K.2.7-2 P O SR
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 . - EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA 5.798,24 SMMLY
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES {E) TABLAK.2.4-1 L = o
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, ,mxv,mw_m i U;QOZEM
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (EXFERIENCIAA R 4.800,11 SMMLV 300
OBSERVACIONES
: Certificacion No. 4. De acuerdo con lo exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, literal a) del Pliego de Condiciones, “...NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES CUYO OBJETO SEA LA REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.", fa certificacion corresponde a una REMODELACION, en consecuencia esta
certificacién no se acepta.
2
3
4
S
[ - - g : .- PRESUPUESTO
: . vzmm:mcm,_d Ningiin <m_u.‘.=:_nm=o de Jos items !.mmm:nm._om en el anexo de propuesta anoam:..mnm debe
- vOmanﬂJ_m Jm mwwcw, -QFICIAL superar el valor unitario del presupuesto oficial S CUMPLE 3115%
<>~D_a.no»xmm_co i $2,049.514.333,00 0,00% 95,83 31,15%
U_mmxmzn_)‘ $0,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTE|

NIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

¥ T REQUISITOS HABILITANTES i
Lo AYOR coNDICONES . i .
PER A : - : N S - CUMPLIMIENTO.
PROEONENTE : PARTICIPACIO A EXPER A A ADOR DE B consoRcios o CHASITICADOR DE - CAPACIDAD EXPERIENCIA - AMEL i
18 Consorcio SV : AHORTADA feii e ! GNBNES BIENESY RESIDUAL(1) - ESPECIFICA DE REQUISITOS
i : ohn  rrvPORALES ,mmw.sn_omc.zw_v.mn.,.f s : HA _,.,_i_ﬁmm
: Sociedad de Inverciones y Construcciones Valencia Enciso - SOCICON LTDA 51% 7.721,83 1 £020 CUMPLE
] Jose Ricardo Valencia Martinez 49% 3.236,09 2 FO35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
L = ) K RESIDUAL (DECRETO 791'DE2014): 7 147
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual
OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Consorcio SV nowh.n.“hm““_” ﬁﬂ“”ﬂ:”nﬂua _ |loseRicarda Valencia Martinez
Capacidad organizacional 4580257065 4061967000
Capacidad técnica 40 20
Capacidad financiera 40 40 i
Experiencia 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion 348668431
Calculo 8811845699 7311540600
. G idad dual del P $ 16.123.386.299
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792 I

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO RAMIREZ, M.Sc
Director Proyecto Campks Nueva Granada




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS £1J0S SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILIYANTES
S AYOR . - CONDICIONES . h
PROPONENTE (PER A . ; : E :
m:lﬂcm Molano Venegas PARTICIPACIO v ORTADA EXPER A - CLASIFICADOR DE BIENES Y. .noz.a.DaQOwo n_.bmm_ﬂ_mwbmww.a DE {ZCAPACIDAD ‘EXPERIENCIA
% APORTADA “ - SERVICIOS UNSPSC - L : : i
Hm A ... D e Pl ok mmwSQOmGvawn wmm_cck.ﬁ: mmﬁn.ﬂ.mb : - HABILITANTES |
: 4 Enrique Molano Venegas 100% 9.444,30 1 CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

“ CONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
3 CUMPLE

, deberd wenerana . 100% CUMPLE
a participacién mayor al S0% (Numeral 4.1.2:1, n. o Lo SRR 100% CUMPLE
z___n%on los _:nnu_ﬁ:.nm n»_ooaoa_ooc:_oa Kauoa_%w&a ‘tener una p: i6n menor al 20% (Numeral 4:12.1,1) - = i B e 100% CUMPLE
o “INTEGRANTE T NOMENORA T e
; L P N ) i <>_.O»>>E._n>m 5 + REQUISITOS MINIMOS DE"
CONTRATISTA V nOZwOmQO o : ,,<b_.01 EN'S | VALOR EN:SMMLV 869,74 i P
MINISTERIO DE
ONSORCIO IPSILC 1 22,5% -2-2010 30-9-201. 6.791,78 6.255.809.383,00 680, 628,
1 EDUCACION NACIONAL CONSORCIO {PSILON 22.50% 2-2 2011 7917 255.809.383, 11.680,00 2.628,00 CUMPLE A CUMPLE
5,00%
2 nOanm_Om-Wbrxm_Mmzc.; DEL ENRIQUE MOLANO VENEGAS 100% 1 100% 16-12-2011 20-3-2013 2.091,25 1.322.649.964,53 2.243,68 2,243,68 CUMPLE A CUMPLE
3 MINISTERIO DE ENRIQUE MOLANO VENEGAS 100% 1 100% 24-1-2013 9-12-2013 1.877,72 2.695,556.377,00 4572,61 4,572,61 CUMPLE A CUMPLE
EDUCACION NACIONAL : R R = I
35%
MINISTERIO DE DEFENSA UNION TEMPORAL OBRAS 27%
7% 1.2-. 11~ o 3 a A .. g -
4 NACIONAL CAQUETA 2013 % 1 27% 17-2-2014 20-11-2014 5.498.383.083,00 8.925,95 NO CUMPLE NO CUMPLE
Omar Humberto noamm A 34%
S
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 9.444,30 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (1-2) TABLA K.2.7-2
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 5.798,24 SMMLV
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION,
3.646,05 SMMLY Woo

MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

OBSERVACIONES

indicadas, deberan estar firmadas por el representante legal o la persona autorizada para ello y especificar el nombre o razdn social de la persona natural o juridica que expide la certificacién, con

Certificacion No. 4. De acuerdo con lo exigido en el numeral 4.3.3 Experiencia Especifica, literal b) del Pliego de C

1 indicacién del objeto, drea construida cubierta, fecha de iniciacién y fecha de terminacién del contrato, y cumplimiento del mismo". La certificacién no presenta area construida cubierta, en consecuencia esta certificacién no se acepta.
2
3
4
5
_r PRESUPUESTO" -+
e o nnmmcncmﬁd Ningan <m_o.. 5:9:0 % Jos: :a.sm E.mmmzn»uow en m_ »:mxa nm v_su:mu»u QB:S:.S «_avm

<>..o.~ o xmv.mzdyao : $2.055127.225,51 f szMnmz._.W._,mﬂm:mmaOnr baeiats st Xm:vm_&w m_ wvalorunitario.del, Emucv:m&céﬂ icial CUMPLE 315%

<>_.Ox CORREGIDO $2.055.117.231,00 0,00% 96,09 31,15%

© DIFERENCIA. /.0 -$5,09 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENI

INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

MIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
19 Enrique Molano Venegas

Enrique Molano Venegas

100% 9.444,30 1 Fo41

CLASIFICADOR DE BIENES V.
| SERVICIOSUNSPSC,.

CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Enrique Molano Venegas

%0 ¥ K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Enrique Molano Venegas

Capacidad organizacional

7.667.227.399

Capacidad técnica

30
Capacidad financiera
40
Experiencia
120
Saldo de Contratos en Ejecucién
835.824.018

13.731.908.040

Capacidad Residual del

Presupuesto estimado del Procesa de Contratacion

13.731.908.040

2.138.730.792

Capacidad Residual del Praceso de Contratacion

2.138.730.792

CONDICIONES

| TEMPORALES

. CLASIFICADOR DE
L BIENESY
SERVICIOS UNSPSC .

CAPACIDAD EXPERIENCIA
RESIDUAL (1) ESPECIFICA

CONSORCIOS O
UNIONES.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

- CUMPLIMIERTO

DE REQUISITOS

| HABILITANTES

CUMPLE

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

~1.B{ LUIS GABRIEJ/OSORIO BERNAL
PE Divisién Administrativa Campus




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

- CONDICIONES

AYOR :
PERIENCIA - e . nE_chowom : , e
" PACIO PER 'CLASIFICADOR DE BIENES Y, nozmazn_ow o CAPACIDAD _EXPERIENCIA
£ APORTADA Fr .; s 32
Consorcio Lab Crearq APORTADA | SERVICIOS UNSPSC {UNIONES m_mzﬂummwm_n_ou RESIDUAL(2) ESPECIFICA
s . e . _TEMPORALES o . s
I LAB Construcciones S.AS 55% 41.179,03 1 F073 CUMPLE
fi Constructora Crearq S.A.S 45% N 2 F098 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SCONDICIONES CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES o
; S i S CUMPLE
CUMPLE
55% CUMPLE
Uno de fos Inte ] ] 14,121, e) 55% CUMPLE
Ninguno de Ios §'del consorcio;o unidn temporal deberd tener.una'p 20% (Numeral:4.1. 45% CUMPLE
B T AREA S T : . |~ NOMENORA
S FECHA L : VALOR A APLICAR Sl ampc_m:Om MIN zom bE
'CONTRATANTE -  INTEGRANTES 4mx§_z>n_o nozﬂ_é_o% - VALORENS. - | VMIORENSMMLY. | - o sMuLy - 869,74
sra i o 1500 L sl SMMLV.
- - . : e Texs] 6.
LAB Construcciones S.A.S 60% .
1 SENA CONSORCIO OBRAS DEL META S Megiarg m,ﬂm_; - uww 1 60% 17-102013 | 18-92015 8.424,23 26.050,894.905,00 40.429,73 24.257,84 CUMPLE A CUMPLE
Onstr a o
Constructora IGARCON 1%
Sainc ingenieros Constructores S.A, 50%
2 SENA CONSORCIO SAINC G&R LAB Inversiones G&R S.A.5 10% 1 40% 3112013 | 26-11-2014 11.318,00 26.058.639.891,00 42.302,99 16.921,19 CUMPLE A CUMPLE
LAB Construcciones $.A.S 40%
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 41.179,03 SMMLY  CUMPLIMIENTO
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS {C-2) TABLA K.2.3-2 mXumm_mzn_> : CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {t-2) TABLA K.2.7-2
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 5.798,24 SMMLY
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1 —
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, G :
% “ EXPERIENCIA ADICIONAL 35.380,79 SMMLY
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE ety it n g 300
OBSERVACIONES
1
2
3
4
s
[ ; i : S PRESUPUESTO. = -~ -
& 2.036.243.643,31 no_mnmz._.am DEERROR z_zw._: 3_2 unitarlo de los qsgm n_dumznuunm en m_ anexo % ﬁ«occmmﬁ mnc:ma_n» %vw CUMPLE 3115
R m:nm_d_. el valor unitario del v-wm:v:»mna oficial - 115%
VALOR CORREGIDO $ 2.036,244.080,00 0,00% 31,00%
CUMPLE

-$ 436,69 CUMPLE

DIFERENCIA

CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTE

" REQUISITOS HABILITANTES .

NIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

, .
PROPONENTE PERIENCIA

. CLASIFICADORDE BIENES Y
SERVICIOSUNSPSC

CUMPLE

- CONSORCIOS O

- TEMPORALES.

CUMPLE

. PARTICIPACIO PER A
Consorcio Lab Crearq : APORTADA BORTADA
ORD
LAB Construcciones S.A.S 55% 41.179,03 1 F073
Constructora Crearg 5.A.5 45% - 2 FO98
SRS e s i s < K RESIDUAL (DECRETO 791, DE 2014):

Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Consorcio Lab Crearg

LAB Construcciones S.A.S

Constructora Crearq S.A.S

CONDICIONES |, A SiFICADOR DE

UNIONES

S UNSPSC:

CUMPLE CUMPLE

. BIENESY SERVICIOS

CAPACIDAD
. RESIDUAL(L) .

CUMPLE

¢ EXPERIENCIA
o ESPECIFICA

CUMPLE

[CUMPLIMIENTO
. DE REQUISITOS:
| HABILITANTES

CUMPLE

Capacidad organizacional

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion s

$ 28.077.421.730 | § 3.893.420.754

Capacidad técnica

$ 2048 20
Capacidad financiera

$ 4018 40
Experiencia

$ 12018 60
Saldo de Contratos en Ejecucion

$ 7.355.139.998 | $ 8.472.863.325
Calculo

$ 43.184.219.116 | $ {3.800.758.421)
Capacidad | de! P $ 39.383.460.695

2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $

2.138.730.792

Ef Proponente cumple la Capacidad Residual?

SV

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

L OSORIO BERNAL

1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO xb_S.ﬂ_MmN‘ M.Sc
Director Proyecto Campys Nueva Granada



INVITACION PUBLICA N° 0S DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

_ REQUISITOS HABILITANTES
i L “CONDICIONES - =+ - e
PROPONENTE Consorcio Pruni Cafics PARTICIPACION ~ XTERENCH | EXPERIENC) | CLASIFICADOR DE BIENES Y consorcioso:  CANFCARORDE. . ppeipan N %ﬁm&mﬁw
J % Bk . mm»sn_o“:zman : UNIONES - 72 RESIDUAL(1) HCA AN
. . TEMPORALES i o L
Grupo Constructor Prisma S.A.S 51% 21.486,60 1 mo.ww ] CUMPLE )
Universal SECS.A.S 49% . 2 F057 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Al a.n:om E.m (1) de jos’contratos presentado a centaje.de Ba_n_vmo.o: nm:._,e del'consorcio’s 1 CUMPLE
Si.1a expe it uv. reditad vo_‘:.umn» uno de fo: porte el 3m<oﬂ<m_o_. on _om no:n_‘%om Emunno dé o 51% CUMPLE
Uno'd 51% CUMPLE
Ninguno de los integr 49% CUMPLE
AREA " . : v § g PR ZO Z_mZOw AL
2 vOmnmz‘_.P_m > = i Car i 7 - VALOR A’ APLICAR |- g mmDEm:dm Z_z__SOm cm
4 >v_._n>w . n.nozﬂxc__u\yw <>_.Ow ENS <>_.,Om mi SMMLV EN SMMLY: ; EXPERIE
5 {1x5); 7 8
FRONPECA GRUPO CONSTRUCTOR "
00% -3- -12- B .916.067. .4 K
1 LATINOAMERICA PRISMA SAS 100% 1 100% 10-3-2008 20-12-2008 5.952,47 9.916.067.966,56 21,486,60 21.486,60 CUMPLE A CUMPLE

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1) 21.486,60 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2 5.798.24 SMMLY
~ SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 T
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1 "
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, 15.688,36 SMMLV j ;v;c24>._m Sn
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE " e SR WOO
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
= ; B £ o +PRESUPUESTO i :
S i % PR P 0 z:i:: <u_c~ ::;uzo de _om _nmau v_.nmmznwnom b el anexo % Gvcnm»m mnozg._nm debe’
ALO it $ 2.068.960.826,00) o AEE Y OFICIA i superar el valor. E__z__..e del nqmuzncmm»o ”nn_m_ . ; : CUMPLE 31,15%
ALOR CORREGIDO $ 2.068.961.247,00 0,00% 96,74 31,15%
DIFERENCIA -5 421,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

i LR 5 S ¥ , e R L ¢ - e .7 REQUISITOS HABILITANTES e i G : : S e % R
oron L ConpicoNEs Cheo o
PROPONENTE PERIENCIA PERIENCIA kil : v L CUMPLIMIENTO,
i Consorcio Pruni Cajica PARTICIPACION. | APORTA APORTAD? CLASIFICADOR DEBIENES | CoNsoRC0S0 | L BCETE, CAPACDAD  EXPERIENGA cmﬁ.mMc_m:om
21 ] % S ' SERVICIOS UNSPSC . { UNIONES npses RESIDUAL(L) | CESPECIFICA. o ond
o - . . TEMPORALES 1 50020 o e
Grupo Constructor Prisma S.A.S 51% 21.486,60 1 F027 CUMPLE
Universal SEC S.A.S i 49% L 2 FO57 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S Nl IR S CEe i R R L DK RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2018), 0 1 i B
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Consorcio Pruni Cajicd Grupo Constructor Prisma 5.A.S Universal SECS.A.5

Capacidad organizacional
$. 2,128.750.558 | § 1.916.416.811

Capacidad técnica
20 20

Capacidad financiera

Experiencia
100 80

Saldo de Contratos en Efecucion
$ 297.501.292

S

504.486.038

Cilculo

$ ' 3.108.499.603

v

2.178.497.438

capacidad Residual del Pr s 5.286.997.040

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién s 2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 2.138.730.792

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

200)

1.C. EDGAR FERNANDO CASHIBLANCO RAMIREZ, M.Sc
Director Proyecto Camjus Nueva Granada




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FISOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES
o AYOR i . CONDICIONES * il e . el
PROPONENTE: PER A G T CLASIFICADOR DE i e s ; s += "CUMPLIMIENTO
? R .. PAR PACIO EXPER A .n§_m_ﬁ>aozcmw_m2mw< ~CONSORCIOSO - : 5 CAPACIDAD . RIENC}, : 2
Consorcio Mantenimiento 2017 : APORTADA SORTADA : m_,<_eow UNepet: ) BIENESYSERVICIOS | 2 o o mwmmmn_ﬂ_._.% /. DEREQUISITOS
i 2 UNspsc Centioon R En o HABILITANTES.
5 1 Constructora INGARCON LTDA 51% 22.032,8% 1 FOS6 . ncz_v_ym
25| Promotora Valores $.A.S 49% - 2 FO72 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
3 CUMPLE
51% CUMPLE
51% CUMPLE
45% CUMPLE
- ; INTEGRANTE AREA: . ; fr # S 2 g ] : . syt
N I S et b FIRTIE SN, ENESE N - VALORA'APLICAR | 'REQUISITOS MINIMOS DE -
. CONTRATANTE | . CONTRATISTA -~ INTEGRANTES nozmmwn_oo: NACIGN: nnzw.mﬂm_gv, (- VALORENS. .. ¢ | VALOREN SMMLV | ey samuy CEXPERIENCIA. -
T _ o Cme 4 1x5) : ik
1 FUERZAS MILITARES DE CONSTRUCTORA INGARCON Constructora INGARCON LTDA 100% 1 100% 10-12-2012 24-11-2014 3.528,63 6,156.379.962,00 9.994,12 9.994,12 CUMPLE A CUMPLE
COLOMBIA LTDA. - .
2 FUERZAS MILITARES DE CONSTRUCTORA INGARCON Constructora INGARCON LTDA 100% 1 100% 22-7-2013 29-4-2014 1.750,00 4.866.947.856,00 7.900,8% 7.900,89 CUMPLE A CUMPLE
COLOMBIA LTDA.
Constructora INGARCON LTDA 50%
3 mmeNMM_“,_“MWWmm bE CONSORCIO BUENA VISTA 1 50% 22-7-2013 15-5-2014 2.358,00 5.097.858.835,00 8.275,74 4.137,87 CUMPLE A CUMPLE
Rafael Mogolion Rodriquez 50%
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 22.032,89 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) TABLA K.2.7-2 5.798,24 SMMLY
-~ SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (1-5) TABLA K.2.7-5 438, L
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
~ CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, 16.234.64 SMMLY
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE WQO
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
[ | i L L e R e i B R R o .. PRESUPUESTO i
% .v.mmmc i Ningtin <m_on E._S:c delos mnm:_« Smmag_am en m_ anexo % ropuesta cnozmamop mnvn !
$ 2.072.209.609,00 * PUESTO 2 P RO 31,15%
- {OFICIAL m__wmﬂw m_ valor :s_sau del v.‘nm:n..nmne aﬂ icial
i 7 & A
‘VALOR CORREGIDO. $2.072.210.047,00| 0,00% 96,89 31,15%
Qmmmen; ; - -$ 438,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENI

MIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES ) A

51% 22.032,89

1 FO56 CUMPLE

49% -

2 FO72 CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

K RESIDUAL (DECRETO'791 DE2024) * 1/ 7 17 i i

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

Consorcio Mantenimiento 2017 Constructora INGARCON LTDA Promotora Valores S.A.S
Capacidad organizacional
17.941,787.000 | $ 272.541.000
Capacidad técnica
30 20
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
120 60
Saldo de Contratos en Ejecucién
5.873.058.596
Calculo
28.216.336.704 | § 327.048.200
Capacidad Residual del

28.543.385.904

2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

2.138.730.792

£l Proponente cumple la Capacidad Residual?

. CONDICIONES -

. TEMPORALES

. CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS
© HABILITANTES |

. CLASIFICADOR DE
| BIENES YSERVICIOS
UNSPSCYL

CONSORCIOS'O
UNIONES -

..n,»gna»u. L EXPERIENCIA. .
RESIDUAL (1) ESPECIFICA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

\\,\.\\.\{xl T —

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

7/ f

f\r&rc_m GABRIEL o\qu_O BERNAL
PE/Division Administrativa Campus

-
1.C. EDGAR FERNANDO CASTIBLANCO RAMIREZ, M.Sc s
Director Proyecto Cajnpus Nueva Granada




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
REQUISITOS HABILITANTES ;

CONDICIONES

exo_vozmzqm PERIENCIA L e B anas 1 L
PARTICIPACIO e PERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES CONSORCIOS 0 w_mzmm._\nmmﬂdw%wm ‘CAPACIDAD -~ * EXPERIENCIA Mﬂmm__z__mﬂwm
% APORTADA "~ SERVICIOSUNSPSC ~ UNIONES R ~ RESIDUAL(1 ESPECIFICA .
Soh - i - : _Unspsc.c ALl || ESPECHCL.  amuimantes
51% 6.812,69 1 : | _cuwee
49% 5.048,80 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO APLICA CUMPLE

Al'menos uno (1) de _cmoo‘_:%ou Euu«imn_ow mnvon ser 2 CUMPLE
Skla experiénciaes acreditad ua‘ mas nu uno de fos’ _Bnn 51% CUMPLE
Uno de {os,integrantes del’co R 51% CUMPLE
Ninguno de [os Integrantes d participacion menor al’20% (Numeral 4:1:2.1, )¢ - B 49% CUMPLE

“AREA - ” } T77NO MENORA
. ] : . |-VALOR A APLICAR A d
“mn:>, INCIO |CONSTRUIDA | - | VALORENS " |-VALOREN'SMMLY. mz_ﬂmz_zcw»x gee7an xmpc_mMMﬂM.ﬂzn__.MOm be:
. 8 Vg < : HmS i o G SMMLY =
T % o
1 EDIFICAR S.AS DRV INGENIERIA SAS DRV INGENIERIA SAS 100% 2 100% 1811-2014 | 30-7-2015 2.360,00 721.321.321,00 1.119,46 1.119,46 CUMPLE A CUMPLE
2 MAKRO wcmwxwi,\ozﬂ» Gsse 3%:“@ Asociados 100% 1 100% 2112015 | 11-3-2016 3.277,64]  3.449.233.394,00 5.002,85 5.002,85 CUMPLE A CUMPLE
MAKRO SUPERMAYCRISTA| CONSORCIO OBRAS MAKRO 2%
3 1 25% 2-9-2011 3-2-2012 12.959,10|  4.102.545.686,00 7.235,36 1.809,84 CUMPLE A CUMPLE
S.AS 2011 Gustavo Sandoval Suarez 50%
es y Concretos Estructurales S. A S 25%
4 EDIFICAR S.A.S DRV INGENIERIA SAS DRV Ingenieria S.A.$ 100% 2 100% 1262013 | 255-2014 2680,00|  2.420.477.353,00 3.929,35 3.929,35 CUMPLE A CUMPLE
OBRAS CIVILES ¥ GSS e Ingenieros Asociados
5 CONCRETOS 8 e S5 e Ingenieros Asociados S.A.S 100% 1 100% 8102012 | 31-1-2014 23.78571|  6.020.248.964,00 9.773,13 - NocumpLe NO CUMPLE
ESTRUCTURALES S.AS A
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: RS e : T
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (i) £ SUMATORIAEXPERIENCIA 11.861,49 SMMLY COMP IMIENTO
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 Il S oy BPERENCA CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2 _s_z_z_> :
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 5.798,24 SMMLV
~GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1 e i
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, e Ry
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE . EXPERIENCIA ADICIONAL 6.063,25 SMMLY (o PUNTAIE 300

OBSERVACIONES

CERTIFICADO No. 5: No se tiene en cuenta esta certificacion, toda vez que no da cumplimiento al Literal H del Numeraf 4.3.3 el cual reza: "En el evento que la certificacién sea expedida por personas de derecho privado, naturales o juridicas, ademds de las certificaciones y documentos soportes anexados deberan adjuntar copia del contrato
1 -mmvmﬁzo que se relacione con ia certificacion de experiencia acreditada." adicional en el entendido que son empresas diferentes con ef mismo representante legal no se anexo lo solicitado en el mismo literal, el cual repica "Cuando se trate de proyectos propios del proponente, se deberé anexar una autocertificacién de los proyectos
dos de la cor d copia de la licencia de construccién y del pago del impuesto de delineacion urbana. Adermnis debera anexar un documento que demuestre que efectivamente el proyecto se construyo."

v s jw N

T g s et e . e A o h . ;i .PRESUPUESTO. . RN

% vzﬂ:vrﬁﬂd Ningtin valor unitario de los amamu_dmm:nﬁom en elanexode _:au:w%m mngmaxm .

'VALOR PRESENTADO §2.037.371.820,25 PORCENTAJE DE ERROR

OFICIAL debe superarel <m_o_. E._;u:o del vamm_.i_._mm”o oao_m_ CUMPLE 31.15%
VALOR nb.xwmm_U,O e - $2.037.372.251,00 95,26 31,15%
.U_mmmen_D Shan . : -$-430,75 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

REQUISITOS BABIUTANTES . =

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

_

PROPONENTE

. PARTICIPACIO FERIENCIA PERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENES Y
Consorcio Santa Teresa 5 APORTADA = 1 s o . SeRviciosunsesc
ORD Leiiad . B¢ s
1 G5S e Ingenieros Asociados S.A.S 51% 6.812,69 1 F030 CUMPLE
&) DRV Ingenieria S.A.S 49% 5.048,80 2 F118 CUMPLE

'K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Consorcio Santa Teresa GSS e Ingenieros Asociados S.A.S DRV Ingenieria S.A.S
Capacidad organizacional
$ 4.574.564.443 | $ 1.171.478.297
nmummama técnica
20 20
Capacidad financiera
40 a0
Experiencia
120 80
Saldo de Contratos en Ejecucion
S 264.073.165 1 $ 7.981.577
Caleulo
$ 7.970.142.833 | § 1.632.088.039
[« dad idual del F $ 9.602.230.871

Presupuesto estimado del Proceso de Cantratacion $ 2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

/CONDICIONES
 CONSORCIOS @
L UNIONES

 CLASIFICADOR DE
'BIENES Y SERVICIOS
TEMPORALES 1 INRPSC

CUMPLE CUMPLE

‘" CAPACIDAD ' EXPERIENCIA.
'RESIDUAL(1) ) | ESPECIFICA |

- CUMPLIMIENTO
DE REQUISITOS:
HABILITANTES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Twmmlwau:»m"

EL COMITE TECNICO

6n Adminisfrativa Campus

AN

1.C. EDGAR FERNANDO CA.
Director Proyecto Ca

IBLANCO RAMIREZ, M.Sc
us Nueva Granada

e

e



INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017 .
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
REQUISITOS HABILITANTES _

CLASIFICADOR DE : : : o cumMPLIMIENTO

EXPER A 2 i : Sy
. .o PAR PACIO EXPER A CLASIFICADORDE BIENES Y PACIDAD ¢ = EXPERIENCIA
Consorcio Cajica 05 de 2017 % APORTADA "o o 105 SERVICIOS UNSPSC 7 uNIONES . vm_w:%bc [ e DEREQUISITOS
ORD i ; TEMP ORALES. - mman_ow CZMvmn T :Pw:.:ﬁz_mm
| Contratas Profesionales Tenalba S.L -Sucursal Colombia 51% 15.329,67 1 mo.mN ] ~ CUMPLE
fl Innovacion e infraestructura SAS -INFRA SAS 45% 3.347,92 2 FO§7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO APLICA CUMPLE
Al menos Uno;{1) de 165 contrato: te que ténga el mayor porcenta participacion dentro del 1 CUMPLE
Si la experienciaes acreditada por.mas % uno de Jos integrantes de! zonsordlo O unidn temporal, aquel que aporte el 3m<2<u_2 en _3 contratos, respecto no 3«3 i B 51% CUMPLE
Uno de fos integrantes del consorcio 0 Unién temporal debera tener una participacion mayor al 50% (NUmeral 4.1.2.1, ) ¥ g i ; 4 & 51% CUMPLE
Ninguno de los integrantes del cansarcio 6 unién temporal deberd tener Uina participacion menor al 20% (Numeral 4.1.2.1; o - 49% CUMPLE
"EXPERIENCIA CERTIFICADA .
- — - R o T NO MENORA
b S G . vOmnm.ﬁ.Bm.» FECHA ' s . VALORAAPLICAR | 7050 . zmo.c_m:om _sqz_ZQm om
. CONTRATISTA ; . % . APLICA | TERMINACION: VALORENS. | VALORENSMMLV| = o\ oy, . | mmhwﬂ\ : EXPERIENC
: : i . . T3 ; axs T 7
CONTRATAS PROFESIONALES
Profesionales Tenalba S.1 -
1 mchmquw mm MODAS | TENALBA S.L -SUCURSAL Contratas .ammmanﬂwwcma ba L Sucursal 100% 1 100% 30-62010 | 30-12-2011 502077|  8.210569.114,71 15.328,67 15.329,67 CUMPLE A CUMPLE
s COLOMBIA —_—
UNION TEMPORAL INOVACION E
UCTURA SAS -2- -12- 310, .973.595. 347, .347,
2 CENTRALES £TB INFRAESTRUCTURA SA.S INNOVACION E INFRAESTRI 100% 2 100% 15.2-2013 31-12-2013 10.310,00 1.973.595.910,60 3.347,92 3.347,92 CUMPLE A CUMPLE
3
4
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL {1} 18.677,58 SMMLVY
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2 5.798,24 SMMLY
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 R
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES {E) TABLAK.2.4-1 "
-~ CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, 12.879,34 SMMLY 300
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
[ i Bl e S B e : Ry s L : PRESUPUESTO T . e ]
- i & . 2 i % PRESUPUESTO. :n:: <u_o~ u itario no los items mzwmm:»muawm: m_ anexo mm v.ouanﬂs mG:a_:_nm
<>5ﬁgmmmzﬂboo $2.088.249.850,008 “OFICIAL: %vm u:umB.. elvalot ::.3:0 del u«ﬁ:c:ﬂs oficial - ; CUMPLE 31,15%
“VALOR ¢ oa»mm_mo.,m : $2.088.250.292,00) 0,00% 97.64 31,15%
.c_mmamzns ! -$ 442,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE,

y g ) REQUISITOS HABILITANTES oo o s

: it AYOR . CCONDIGONES & e s

PROPONENTE Sl EXPERIENCIA SR . : o . CUASIFICADORDE - e CUMPLIMIENTO
Consorcio ﬁm.ﬂnm\ 05 de 2017 ! 0 SOk o .‘.. CLASIFICADOR DEBIENES ¥ : . CONSORCIOS O w_mzmm< & CAPACIDAD .mxvmamz.ns . DEREQUISITOS

vmvma\,_n_..u:mcz%m.n UNIONES. 7 RESIDUALQY). o ESPECIFICA. .y ppiiiranTES

temp ORALES mszn_Om Cvawn

@] Contratas Profesionales Tenalba S.L -Sucursal Colombia 51% 15.329,67 1 F0S52 CUMPLE
Innovacion e infraestructura SAS -INFRA SAS 4% 3.347,92 2 FO67 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficient

e Contratas Profesionales Tenalba | Innovacion e infraestructura
Consaorcio Cajica 05 de 2017
S.L -Sucursal Colombia SAS -INFRA SAS
Capacidad organizacional
$ 18.823.127.545 | $ 7.814.624.722
Capacidad técnica
20 20
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucién
s - 1S 1110451929
Calculo
S 33.881.629.580 | $ 12.955.872.57C
. Cavacidad Residual del Pr $ 46.837.502.151
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacian $ 2.138.730.792
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792

€] Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

\

RV
AKX —
. é. ol 2 SOFjA .\.s!:éﬁﬂ 1.C. EDGAR FERNANDO CASNBLANCO RAMIREZ, M.5¢
HE Divisién Adrinistrativa Camisus Director Prayecte Campus Nueva Granada STt




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
A REQUISITOS HABILITANTES _

L/ CONDICIONES =+ e e
CONSORCIOS O [/ CAPACIDAD® ' EXPERIENCIA

- CUMPLIMIENTO
|  DEREQUISITOS
| HABITANTES.

- EYPERIENCIA” - : -
: RIE CLASIFICADOR DEBIENES Y
CPARTIOPACIGN - FOEEEE mxnmx_mzns CLASIFICADOR DE BIENES

PROPONENTE

i Consorcio JACB 2017 o i APORTADA mmmsnomcz%mn RESIDUAL(1). . ESPECIFICA
- - (SMMLY) e e aa

F032 CUMPLE

| JULIAN ANDRES COGOLLO BRICERO 29.089,13
i JACB Construcciones S.A.S 40% - 2 FO73 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
soral, este’ n»wo& teneruna’ nman_vmn_o: ne. :«m:oa af mD.
>_ Menos uno. E de _3 no::wsu Emwm:nwucm deberd s xnn& 3d0, por ¢ uoRnB ? de’ nm_‘znvwn_o: dentra del consor 4 CUMPLE
Si 13 experiencia es acreditada por mas de'unoide los integrantes del.con 60% CUMPLE
Uno.de los _azma::..w del consorcio 0.unién temporal deberd tener. una p: acién mayor al 50% (Numeral 4.1.2. r e} 60% CUMPLE
del consorclo o ‘debera tenér una participacién menor al 20% (Numeral 4.1.2.2; 1) 40% CUMPLE
. b “INTEGRANTE < AREA’- " . : - : g 2 S NO MENOR'A
¢ e e ¥ ) FECHA , B : » xmoc_m_._dm _S— _somUm
CONTRATANTE- INTEGRANTES | CONSORCIOO |- apuicar: | FECH TERMINACION |ONSTRUIDAZ VALORENSS | VALOREN SMULY. e :
“ EER : B = UT. L ; . R 1500 . < SMMLV:
; oo 1 37 B 4 5. TR
JULIAN ANDRES COGOLLO BRICERO 50%
UNIVERSIDAD MILITAR CCNSORCIO EDIFICIO DE "
8- -12.2014 . .831.567. . .
1 NUEVA GRANADA POSGRADOS Constrocciones Lujan S.A. SUCURSALEN % 1 50% 20-8-2013 22-12-201: 3.336,48 11.831.567.184,00 19.207,09 9.603,54 CUMPLE A CUMPLE
COLOMBIA
JULIAN ANDRES COGOLLO BRICERO 50%
UNIVERSIDAD MILITAR S o
2 NUEVA GRANADA CONSORCIO LS Constracciones Lujan S.A. SUCURSALEN o 1 S0% 27-1-2014 20-12-2014 3.618,00 9.489.262.431,00 15.404,65 7.702,32 CUMPLE A CUMPLE
COLOMBIA
Construcciones Lujan S.A. SUCURSAL EN s1%
3 CZL“mmdwﬁumx’m_ub,u”ﬂM)» CONSORCIC C-JF COLOMBIA 1 49% 10-8-2015 15-10-2016 2.679,80 10.294.048.882,00 14.930,73 7.316,06 CUMPLE A CUMPLE
JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO 49%
JULIAN ANDRES COGOLLO BRICERO 25%
MINISTERIO DE DEFENSA UNION TEMPORAL OBRAS |- SR R .
-4-20 0-10- . .570.547. . .
4 NACIONAL CIVILES AURELIO GUTIERREZ CASTILLO 35% 1 25% 21-4-2010 30-10-2011 16.399,00 9.570.547.139,43 17.868,83 4.467,21 CUMPLE A CUMPLE
| CONSTRUCTORA FG S.A. 50%
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: e e : : :
-~SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) . SUMATORIA EXPERIENCIA 6 29.089,13 SMMLV . COMPLIMIENTO.
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS {C-2) TABLA K.2.3-2 P R e —  EXPERIENCIA' CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) TABLA K.2.7-2 EXPERIEN i 5.798.24 SMMLY _z,_§>; :
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5 i ; L
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1 e o TR K TR A
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, . ;mXme_mzn A >U.n_oz,,\../r, S 23.290,89 SMMLV © PUNTAJE. 75 WOO
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE R SRR TR S L
OBSERVACIONES.
1
2
3
4
5
% PRESUPUESTO zsw_:_ S_o_, __Ea:o de .om ftems Emmmanm%u en m_ anexo de vaucﬁa mno_.as.ﬂ %um
$2.032.652.874,000 : . | m.._vm_s,. el valor. E_am:o del sau__u:mno oficial CUMPLE 3115%
" VALOR CORREGIDO = = $2,032.653.303,00 0,00% 95,04 31,15%
. DIFERENCIA" . -$429,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAUICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

7 5 R T R T REQUISITOS RABILTANTES oo ; . ; ; : i :
AYOR CONDICIONES: L . P
PERIENCIA Yo LASIFICADORDE: © | o CUMPLIMIENTO
; PARTICIPACIO PERIENCIA CLASIFICADOR DE B {CONSORCIOS O | CAPACIDAD | = EXPERIENCIA -7 i
APORTADA . oo - DEREQUISITOS
j Consorcio JACB 2017 % ORTADA . ApORTADA RVICIOS UNSP uniones, | DENESYSERVICION | ReqbuAL{l) . ESPECICA. - ﬂ>w_mw>w,qm,
: ORD - TEMPORALES, el HABILITANTES
JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO 60% - 29.089,13 1 F032 CUMPLE ]
JACB Construcciones SA.S 40% . 2 Fo73 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-~ KRESIDUAL (DECRETO 791 DE2014) "
Reporte - Clculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Calculo 46 1 Capacidad Residual el Proponent

Consorcio JACB 2017 JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO|  JACB Construcciones 5.A.5
Capacidad organizacional
S 13.825.3%0.032 | § 303.109.428
Capacidad técnica
3¢ 30
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucién
$ 4,185.783.874 | $ -~
Célculo
$ 22.082.457.187 | § 575.907.913
[« idad Resi delF $ 22.658.365.100
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién S 2.138.730.792
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792

ElPr cumple la Capacidad Residual?

Observaciones:
,\/ L7
EL COMITE TECNICO
} N,
% o] -
LUIS GABRIEL QSORIO BERNAL A ! OFIA LA 1.C. EDGAR FERNANDO GASTIBLANCO x)g.ﬂmN. M.5c
Pg Divisién Administrativa Campus - PE Diviién Admifistrativa > Director Proyecto Chmpus Nueva Granada

ﬁfﬁl\\\\.\l\\l\\ B
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

_ REQUISITOS HABILITANTES ]
AYOR . - CONDICIONES . = oot e . o
PERIENCIA Lo : : t CLASIFICADOR DE L S S CUMPLIMIENTO
. . PARTICIPA PERIENCIA CLASIFICADOR DE BIENESY - * CONSORCIOS O : CAPACIDAD EXPERIENCIA ¢
APORTADA - : 'BIENES ¥ SERVICIOS ! .
Consorcio Contruir 21 % ORTAD APORTADA - SERVICIOSUNSPSC uniones . ¥ m_m_z m_mm 3 16108 ResibuaL() ESPECIFICA ﬂﬂmwﬂcﬁﬁ
ORD . TEMPORALES el L )
= Construir XXISAS 29% 18.223,99 2 CUMPLE
Luis Oscar Vargas Abonado 51% 26.110,63 1 F116 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 ¢ debers tener una participacion o infer E_mox NO APLICA CUMPLE
Al'menos uno E de los contratos presentados deberd'ser acréditado por.el | _a»nmnsﬁ qué tengael Sm,s.‘ f porcentaje’de 1 dentro déf consorei 3 CUMPLE
Si'la/experienciaes a ada’por:mas de uno de los inte; consorcla o-unién temporal, aquel que aporte el mayor valor en 10s ¢ to de otrds P e 51% CUMPLE
Uno de 10s integranites del consorcio o unién temporal deberd téner una participacién'mayor.al 50% (Numeral 4.1.2:1; e) " ) SR el 51% CUMPLE
Ningliné de los Integrantes del consorcio o unién temporal deberd tener una participacién menor al 20% (Numeral 4,1:2.1,) 5 49% CUMPLE
g INTEGRANTE - RREA- - [ - : } |- NOMENORA
: : i : e |\ FECHA : £ - | 'VALORA APLICAR  REQUISITOS MINIMOS Om
“CONTRATANTE | 0" "CONTRATISTA' o % CONSORCIO 0. | TERMNACION |-CONSTRUIDAZ | . VALORENS. | VALORENSMMLY.| "oy cppny 869,78 EXPERIENCH
At : Epaeunys . LT [T 1500 SR S } 3 SMMLY:
SR g i ; : = = 5 {Tx5] L
UNIVERSIDAD MITAR LUIS OSCAR <»»mmm ABONADO Sw 2 51% 7.579,82 CUMPLE A CUMPLE
1 NUEVA CaANADA CONSORCIO ALIANZA CIVIL s nozww”MM”nM A_U.MN_M eI 25% 20102014 | 20-11-2015 3717,58|  9.576.083.181,00 14.861,62
e ¥ Topog! 2% 1 5% 3.715,40 CUMPLE A CUMPLE
Mc_m_ om\mﬂm <>”M>m >mw>z»uo Nx 2 51% 9.494,35 CUMPLE A CUMPLE
2 FONADE CONSORCIO MONTE TABOR arlos Aonso Moreno Munoz & 1-6-2012 11-6-2013 6.535,85 10.974.353.143,00 18.616,38
Construir X1 S.A.S 28% 1 48% 8.935,86 CUMPLE A CUMPLE
>
LUIS OSCAR VARGAS ABONADO ww‘mw 2 60% 9.036,86 CUMPLE A CUMPLE
3 FONDECUN CONSORCIO HOSPITALIDAD _.owzéﬂﬂwx_ m.\_y,m 3% 2-5-2011 305-2012 3.881,03|  8:535.310.563,00 15.061,43
CARLOS ALFREDO GIRALDO 1.0% 1 37% 5572,73 cumPpLE A CUMPLE
Construcciones al dia Ltda 1,0%
4
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS: e e
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) SUMATORIA mxmmz,_,m,zns; 44.334,62 SMMLY
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLAK.2.3-2 B e ‘EXPERIENCIA CUMBPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2 e i g MINIVIA -
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 . EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA. 5.798,24 SMMLY s
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES () TABLA K.2.4-1 et - = o
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, PR ENCIA ABIISHAL 1853638 Ly e
MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE b Al L 536, £ PU 300
GBSERVACIONES
1
2
3
4
3
L f - PRESUPUESTO I ]
. . z.zn_:. <m_a_.§=m_..o delos items !.Sa:nmnom en el anexo de v«ovzmmnw mnozoamﬁ
VALOR PRESENTADO $1,924.857.713,00 % | PORCENTAIE DEERROR - debe superar e valorunitaiodel prespuecto oficial CUMPLE 31,15%
. VALOR CORREGIDD $1.924,858.120,00 0,00% 90,00 31,15%
DIFERENCIA - -$ 407,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FISOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

L ST TR i3 im0 (REQUISITOS HABIUTANTES. T e
P AYOR o . CONDICIONES /. e ¢ o
PROPON PERIENCIA . S : s o CUMPLIMIENTO
forONENT: N, participacion 1 PPN ypepiencia CLASIFICADOR DE BIENES Y consoncioso JASFICADORDE . cppcipap - expemencin SR 0L

26 % APORTADA  SERVICIOS UNSPSC CUNIONES) T o RN L peSIDUAL (1) 1 ESPECIEICAL
Conhely g . [UNSPSC . ikt HABILITANTES
o ORD : P TEMPORALES = /o Gnan : ; il

, | Construir xXi SAS 49% 18.223,99 2 F028 CUMPLE
Luis Oscar Vargas Abonado 51% 26.110,63 1 F116 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

o

o ; LS K RESIDUAL (DECRETO 790 DE 2014):
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Consorcio Contruir 21 Construir XXI S.A.S Luis Oscar Vargas Abonado
Capacidad organizacional
$ 6.690.966.940 | $ 27.621.943.936
Capacidad técnica
20 40
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
120 120
*|salda de Contratos en Ejecucién
$ 1.838.781.015 | § 10.372.562.822
Célculo
$ 10.204.959.478 | $ 44.871.325.050
idad idual del Pr s 55.076.284.528
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 2.138.730.792
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

\@f el

v ~ LUIS GABRIEL O%Om_o BERNAL
€ Division Administrativa Campus

1.C. EDGAR FERNANDO CASRIBLANCO z>_<_.ﬁ‘mrmN‘ M.Se
Director Proyecto Campus Nueva Granada




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

40%

5.047,49

60%

10.464,72

 CLASIFICADOR DE BIENES Y.

SERVICIOS UNSPSC

CUMPLE

FO74 CUMPLE

CUMPLE

- BIENESY SERVICIOS

CUMPLE

CAPACIDAD

‘RESIDUAL(1) ~~  ESPECIFICA

CUMPLE

' EXPERIENCIA

CUMPLE

CUMPLIMIENTO
* DE REQUISITOS
HABILITANTES

NO CUMPLE

NO APLICA

CUMPLE

1 CUMPLE
60% CUMPLE
60% CUMPLE
40% CUMPLE
T EXPERIENCIA CERTIFICADA K :
n_“H. mwﬂw__‘mw IPORCENTAJEA] o e | VALORAAPLICAR ||~ zo‘mmumm» | REQUISITOS MINIVMOS DE
i ‘ : X L LENSMMLY. o=/ ¢ EXPERIENCIA
5 20 ST S)
LUIS CARLOS VARGAS ABONDADO
1 COMFABOY CONSORCIO ZURIA 2 80% 15-10-2013 3-7-2015 6.646,86 8.428.674.671,00 13.080,89 10.464,72 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCTORIA ZURIA S.A.S 80%
CARLOS ALFONSO MORENO MURNOZ 20%
MINISTERIO DE DEFENSA
10 KAV, 1 0% 3-2-2014 31-10-2015 .354,54|  16.261.752.694,00 25.237,45 5.047,49 CUMPLE A cump
2 NACIONAL CONSORCIO KAVA CLUB CARLOS URIAS RUEDA 30% 2 13-2-201 1-1! 1! 29, 21 2 2 L LE
SAIN ESPINOSA MURCIA 30%
3
4
s
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 15.512,21 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2
A 5.798,24 SMMLY
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, 9.713,96 SMMLY
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
OBSERVACIONES
1
2
3
4
S
[ < B i PRESUPUESTO.. & : :
- % PRESUPUESTO _ Ningun valor unitario de los ftems presentados en el anexo de propuesta ecandmica .
$2.024.438.054,00 OFICIAL e -+.debe superar-elvalorunitario del.presupuesta.oficial. - . CUMPLE 3L15%
VALOR CORREGIDO $2.109,458.481,00 4,20% 98,63 36,79%
 DIFERENCIA - -$ 85.020.427,00 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
En el formato Anexo 8. Discriminacion del AlU, se excede el

En el calculo de la administracién, no sumé los costos correspondientes al personal de apoyo (sub. 1.4} ni al personal de administracién {cap, 1.5)

AlU méximo permitido de 31.15%




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
MIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENI

o T " REQUISITOS HABILITANTES R
: e
parTicPACON | SXPERIENOA eypepincin | CLASIFICABOR DEBIENES Y -  consorcioso. SLUSTCRORPE caacioan. | expemiENciA wﬂzxmmﬂwﬂ%
& APORTADA el Vi NSP! oy \ :
... ; 5 . mm.z / QOM@ mh . nsesc | ,-mN.WiCE. {1} . mmvmn._m_Qv». HABILTANTES
40% 5.047,49 2 Fod CUMPLE
60% 10.464,72 1 FO74 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CTSEe R e s S = K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Ei

Consorcio zuricamm CARLOS >_._uo.“.mo MORENO CONSTRUCTORA ZURIA 5.A.S
MUNOZ
Capacidad organizacional
$ 7.822.517.000 | $ 8.386.061.000
Capacidad técnica
20 30
Capacidad financiera
40 40
Experiencia
120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion
s 1.104.299.971 | $ 4.622.163.488
Calculo
$ 12.976.:230.629 | $ 11.311.352.412
[« idad 1 del Pr $ 24,287.583.042
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792
2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

Observaciones: SE ELIMINA POR INCUMPLIMIENTO DEL LITERAL L DEL NUMERAL 4.4 DEL PLIEGO DE CONDICIONES
PRESENTA ERROR ARITMETICO SUPERIOR AL 0.3%, SE ELIMINA DE ACUERDO AL LITERAL D, DEL CAPITULO SEXTO CAUSALES DE RECHAZO

EL COMITE TECNICO

1.C. EDGAR FERNANDQ CASTIBLANCO RAMIREZ, M.Sc
Director Proyectd Campus Nueva Granada

n Adgninistrativa Camplis

e L AHE. JUIS GABR

PE kmsmmo: Administrativa Campus



INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS F1JOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

Consorcio Alemania

PARTICIPACION

F ol

- EXPERIENCIA
/ APORTADA

{(SMMLY)

 MAYOR

EXPERIENCIA
APORTADA -
 [ORDEN}.

CLASIFICADOR DE BIENESY. .
SERVICIOS UNSPSC-

CONDICIONES

CLASIFICADORDE - -

. BIENESY SERVICIOS

CAPACIDAD

© RESIDUAL (1)

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

CUMPLIMIENTO
DEREQUISITOS

Jose Rafael Gomez Arambula 20% ] - 3 F043 CUMPLE
Rafael Eduardo Gomez 29% - 3 F136 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
§ Lobo Vargas Construcciones S.A.S 51% 16.848,23 1 F165 CUMPLE
nicid'es acréditad CUMPLE
ntratos presentad 4 CUMPLE
ada por mas de’ i 51% CUMPLE
Uno de los integrantes del consorcio ¢ unién 51% CUMPLE
Ninguno'de 10s integrantes del.consort 20% CUMPLE
G EXPERIENCIA CERTIFICADA
g i ,Mu_q‘mwﬂwﬁw | PORCENTAIE A VALOR A APLICAR"
: | LAPLCAR | " ENSMMLY
1 FONDO »Mmmwyz_o PELA CESAR IVAN GIL SILVA CESAR IVAN GIL SILVA 100% 3 100% 17-9-2010 14-7-2012 1.995,00 4.588.414.277,42 8.096,73 8.096,73 CUMPLE A CUMPLE
CESAR IVAN GIL SILVA 50%
FUERZAS MILITARES DE | CONSORCIO SAN MARTIN DE -
3 50% 6-11-2012 30-8-2013 2.251,43 5.616.762.263,00 9.528,01 4.764,0 CUMP A
2 COLOMBIA TOURS CONSTRUIR XXI 20% ) * L CUMPLE
LUIS OSCAR VARGAS ABONADQ 30%
JAVIER ORLANDO RAMIREZ a5%
3 FUERZAS MILITARES DE |\ pci0 UnION APIAY CONTRONETLTDA 15% 3 40% 20122011 | 10-12-2012 178,40 3.414.706.114,80 6.025,60 2.410,24 CUMPLE A CUMPLE
CoLomBiA ‘ CESAR IVAN GIL SILVA
40%
CONSTRUCTORA LLS.AS 51%
4 >FQS_>anwwn JosEDE| conse zn_wﬁﬂm coteelos 3 49% 25-8-2015 28-8-2016 1.872,99 2.219.288.580,36 3.218,91 1.577,26 CUMPLE A CUMPLE
CESAR VAN GIL SILVA 49%
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 16.848,23 SMMLY
-~ SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS (C-2) TABLA K.2.3-2 CUMPLE
- PACION LUGARES DE REUNION CULTURAL {L-2) TABLA K.2.7-2
A SUBGRUPO DE OCUPACION L ES DE (L-2) 5.798,24 SMMLY
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE {L-5) TABLA K.2.7-5
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES {E} TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACGION, ADECUACION, 11.049,99 SMMLY
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE -
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
¥ BEEE E < '+ PRESUPUESTO. B :
2 % PRESUPUESTO z_:m.? wvalor unitario de los items v-mmmi,mao.m en'el anexo de propuesta econémica mmrn
$1.892.767.716,00 OFICIAL “. 0 superar el valor winitario del presupuesto oficial = L CUMPLE 3L.15%
* VALOR CORREGIDO $ 1.936.425.190,00 90,54 27,35%
DIFERENCIA © . $ 56.342.526,00 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En el cilculo de Ja administracién no tuvo en cuenta el porcentaje de dedicacién minima para el cilculo del costo del personal




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, VOW LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
REQUISITOS HABILITANTES-. ; . R CEFAL ; i R T e kS T EEy i

CONDICIONES. -+ . o
CONSORCIOS O wm“mﬁawmww__ﬂn.womm © CAPACIDAD . EXPERIENCIA
(UNORES e RESIDUAL(1) | ESPECIFICA.
TEMPORALES = Ll

| MAVOR:
| EXPERIENCIA
< APORTA
" ‘(ORDEN)

CLASIFICADOR DE BIENES
1 SERVICIOSUNSPSC

= S EPERIENGIA
| PARTICIPAUION. G orann
SMMLVE

Consorcio Alemania

' CUMPLIMIENTO.

DEREQUIS TOS:

" HABILITANTES

# Lobo Vargas Construcciones 5.A.S

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

ual del Proponente
) . Lobo Vargas Construcciones
Consorcio Alemania Jose Rafael Gomez Arambula Rafael Eduardo Gomez & SAS
Capacidad organizacional
B 1.719.256.543 | $ 688.661.000 | § 710,528.840
Capacidad técnica
20 20 20
Capacidad financiera
40 40 40
Experiencia
120 80 120
saldo de Contratos en Ejecucién
s 803.567.443 | $ 107.884.444 | $ 104.422.500
Calculo
S 2.291.094.334 | $ 856.240.956 | $ 1.175.249.412
$ 4.322.584.702

2.138.730.792

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién
2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

® 1 Jose Rafael Gomez Arambula N,ox.h ] - 3 n.o»w mc.s?m
Rafael Eduardo Gomez 29% - 3 F136 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
N 51% 16.848,23 1 F165 CUMPLE

EL COMITE TECNICO

. EDGAR FERNAND CASTIBLANCO RAMIREZ, M.Sc
Directar Proyecty Campus Nueva Granada

‘@\} ‘hﬁ il

o~ éﬁmﬁg B! :,ué‘

ion Administativa Campus

TR IE

G - LUis GABRIEL OJORIO BERNAL
E Divisién Administrativa Campus




. INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

CONDICIONES

FROPONENTE c {0 CR&D S PARTICIPACI PERENCA o periencia CLASIFICADOR DE BIENESY _ consoraoso | STCANIREE. il
onsorcio % APORTADA SERVICIOS UNSPSC. uniones. - PEVER TSN qos” i ﬂ%ﬂmwhmq Wm
ORD L ~“TEMPORALES . v s :
CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTAS.A 51% 17.583,91 1 VERDADERO CUMPLE
[ DOBLE R ARQUITECTURA E INGENIERIA 45% - 2 FALSO  [Fo20 CUMPLE 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FALSO
sda por uno solo de nmcmm,. iUt mm&auwnmn,mjuﬁ«m«.a OC_SE.,m
ALy ntratos presentados'débers serat je de part dentro del consorcio - L ; « 3 g e ! i AR 1 CUMPLE
i la experiencia es acreditada por mas de uno delos Integrantes.del.consorcio o, unién temporal, aquel que aporte el mayor valor en los contratos; respecto de atros'integrantes; deberd tener una participacién no inferior al 40 % en ‘el consorcio o unidén temporal, en el contrato derivado del presente proceso y de su ejecucion. 51% CUMPLE
Uno de los integrantes del ¢onsorcio o Union temporal debera tener una participacion mayor al 50% (Numeral 4:1.2.1; e} * R B AL R o B i e E T L B 51% CUMPLE
Ninguno.de los Integrantes del consorcia 6 temporal debérd tener una‘participacion menor al 20%. (Numeral 4:1.2:1, 1) 7 - L 49% CUMPLE
. EXPERIENCIA CERTIFICADA
. 'PORCENTAJE A | orEcHA 1 AL St NO mz_mw.,_h; * - REQUISITOS MINIMOS DE
. APLICAR - “| TERMINACION o : S L CEXPERIENCIAL
ERar! . = L s 2 SMMLV: R g St
< = s ) e :
CONSORCIO CONSTRUCTORA CUCUTA S.A
T
1 QmeHmZm»M__‘n,v_‘”“Mmﬂo‘ﬂ E CONSORCIO ABREGO 2014 90% 22-6-2014 19-7-2016 10.258,45 13.470.333.803,00 19.537,68 17.583,91 CUMPLE A CUMPLE
ALONSO DE JESUS RINCON MORA
2
3
4
5
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALOUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 17.583,91 SMMLV . CUMPLIMIENTO: -
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS {C-2) TABLA K.2,3-2 : 3 &5 CUMPLE
A - SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2
- SUBGRUPO DE OCUPACION LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 5.798,24 sMMLY
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1500 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, 11.785.67 SMMLY
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3, EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE o woc
OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
_, - TR - PRESUPUESTO: - _
, . i % PRESUPUESTO Ningtn valor unitario de los items presentados en el anexo de propuiesta econdmica
$2.038.732.095,000  PORCENTAIEDEERROR : 1 debe superar el valor unitario del prestipuiesto oficial g CUMPLE 31,15%
VALOR CORREGIDO $ 2.038.734.095,00 0,00% 95,32 31,15%
DIFERENCIA $0,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

T 7 i T 7 : e T REQUISIOS HABIWANTES .. . . . e AT T T L e T ]
AYOR e CoNDIGIONES. i e e 5 L
PARTICPACION 1 N NCIAL EXPERIENCIA  CLASIFICADOR DE BIENES ¥ consorcioso  HSRIDOREE | capacoan © _ pxpeRiENcia b
% APORTAD ' "SERVICIOS UNSPSC. - Uniones . SENES TSERICEOR  pesibuauiy  Eseearica o Bl
ORD : e TEMPORALES. T - Bl g
51% 17.583,91 1 VERDADERO |F030 ﬁ.”C-Sv_.m
49% - 2 FALSO F020 CUMPLE 2| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FALSO

‘K RESIDUAL (DECRETO 791'DE2014)::
Reparte - Cilculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Consorcio C&D 5 CONSORCIO CONSTRUCTORA DOBLE R ARQUITECTURA E
CUCUTAS.A INGENIERIA

Capacidad organizacional s 43.715.102.673 | $ 2.112.313.156

Capacidad técnica 30 20

Capacidad financiera a0 35

Experiencia 80 120

Saldo de Contratos en Ejecucion $ 14.250.865.812 | $ 748.328.543

.nm_n:_u $ 51.327.788.198 | $ 2.948.219.481

C dad dual dei P $ 54.276.007.679
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 2.138.730.792
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 2.138.730.792

Observaciones:

EL COMITE TECNI!




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

PARTICIPAC

10N

MAYOR -

CLASIFICADOR DE m%vmw_.mz a A CUMPLIMIENTO,

, Consorcio Zipaquira : L POERIENGA S DOR BEE , . BIENES Y SERVICI : o]
paq el P UNIONES fen ‘c.zmmvm. 108 Especiica.  DEREQUISITOS
TEMPORALES : - ,
3 AMR CONSTRUCCIONES 5.A.S F047 CUMPLE I
CONALTEC INGENIERIA S.A.S. F094 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTORA NOVUM 5.A.S 20% - 3 F115 CUMPLE
: L 51% CUMPLE
L i o : S A sl S e e e 3 B S 4 CUMPLE
temporal; aquel que aporte el mayor valor.en los contratos, respecto de otros integrantes, deberd tener una participacion no inferiof 3| 40 % ¢n el consorcio o unién temporal, en el contrato derivado del presente proceso y de su ejecucion - T : A 51% CUMPLE
- et —————— o e R i 51% CUMPLE
- 5 : 20% CUMPLE
: ST Y FECHA REA. L VALOR A APLICAR REQUISITOS MINIMOS DE .~
: N A o FECHA . FRUIDAS ‘VALORE ) : S Satt el P
)i CONTRATISTA TERMINACION MM_UP LORENS - | VALORENSMMLY| oy sty .. EXPERIENCIA -
. e LG g o 4 5 [T (x5 7 8
AMR CONSTRUCCIONES S.A.S
SERVICIO NACIONAL DE | CONSORCIO CONSTRUOBRAS CIVILEZASAS
1 30% 7-3-2013 28-8-2014 14.370,10 31.755.009. . E
1 APRENDIZAJE SENA 2013 CONSTRUCTORA AMCO LTDA ! 3.009.975,70 5155034 15.465,10 CUMPLE A CUMPLE
CONSRUCTORA CONCOL S.AS
AMR CONSTRUCCIONES S.A.S
CA| LD
2 Al Eu_><u%>7”:_n_1> € CONSORCIO YOPAL CSE 2011 1 70% 12-9-2011 23-12-2011 4.139,59 3,791,725.306,00 7.079,40 4.955,58 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCTORA AMCO LTDA 30%
AMR CONSTRUCCIONES S.A.S 51%
ALCALDIA MUNICIPAL DE
CONSORCIO YOPAL PNC 2010 1 51% 30-12-2010 29-8-2011 1.810,18 .928.346.387,! 201, .692,
3 YOPAL CONSTRUCTORA AMICO LTDA 5% 2-20 10,1 4.928.346.387,00 9.201,54 4.692,79 CUMPLE A CUMPLE
RMR CONSTRUCCIONES S.A 16%
W
4 SERVICIO NACIONAL DE AMR CONSTRUCCIONES S.A.S AMR CONSTRUCCIONES S.A.S 100% 1 100% 3-6-2014 18-4-2015 412,62 2.298.751.249,00 3.567,55 - NO CUMPLE NO CUMPLE
APRENDIZAJE SENA
AMR CONSTRUCCIONES S.A.S 30%
FUERZA AEREA RMR CONSTRUCCIONES S.A 50%
CONSORCIO YOPAL FAC 2007 1 30% 11-8-2008 1-11-2009 8.159,61 .911.284.045,: .008, .002,
5 COLOMBIANA CONSTRUCTORA AMCO LTDA 1% 11-1 15 14.911.284.045,42 30.008,62 9.002,59 CUMPLE A CUMPLE
HORMIGON REFORZADO LTDA 10%
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES EN CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES SUBGRUPOS:
- SUBGRUPOS DEL GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL (1) 34.116,05 SMMLV
- SUBGRUPO OCUPACION DE BIENES Y PRODUCTOS {C-2) TABLA K.2.3-2 . CUMPLE
- SUBGRUPQ DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURAL (L-2) TABLA K.2.7-2 G Cle
A . CMINI GIDA-
- SUBGRUPO DE OCUPACIGN LUGRES DE TRANSPORTE (L-5) TABLA K.2.7-5 MINIMA BXIGIDA. 5.798,24 SMMLY
- GRUPO DE OCUPACION ESPECIALES (E) TABLA K.2.4-1 :
- CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O-SUPERIOR A 1500 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE REMODELACION, ADECUACION, & 28.317,81 SMMLV
MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL- 4.3.3, EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE wcc
OBSERVACIONES
_ 1 _nmamnmno No. 4 El drea construida no comprende el area minima solicitada g

2

_




INVITACION PUBLICA N° 05 DE 2017
SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
l « , ﬂ,, e REQUISITOS HABILITANTES - | : % L e il e R A R S ;

AYOR nozo_n.ozm CLASIFICADOR DE s wEncia | CUMPLIMIENTO

PARTICIPACIO At PERIENCIA ASIFICADOR DE B CONSORGIOSO i uic cenvncis « CAPACDAD CEXPERIENCIA' 0 Groe
% APORTADA RVICIOS UNSP * . UNIONES; ! Unspsc | RESIDUALQ) ESPECIFICA. . e tantee
ORD TEMPORALES . T e e o
51% 34.116,05 1 F047 CUMPLE
29% - 3 F094 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20% - 3 F115 CUMPLE

"PRESUPUESTO .

VALOR _.vxm.mmz.;uc e $ 2,088.714.068,66 Sok e eRRDR % PR p 0 z5m n <»§ ::s.m:o nm Yos items Emmm:ﬁaom en m_ m:mxo ._n u_‘oncmmg mnozoa_nm %cm CUMPLE 31,15%

b Sy OFICIA e mcuma« m. <m_on :n;m:o del u«mmcncmma ofici

' VALORCORREGIDO . $2.088.717.474,00 0,00% 97,66 29,90%
DIFERENCIAL Lo -$3.40534 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Gt e T S CRESIDUAL (DECRET0.791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

Consorcio Zipaquira AMR CONSTRUCCIONES S.A.S CONALTEC INGENIERIA S.A.S. | CONSTRUCTORA NOVUM 5.A.5
Capacidad organizacional
$ 37.289.805.000 | $ 607.409.036 | $ 13.033.314,000
Capacidad técnica
40 20 20
Capacidad financiera
40 40 40
Experiencia
120 60 120
Saldo de Contratos en Ejecucién
$ 29.978.724.906 $ 1.443.640.327
Calculo
$ 44.600.885.094 | S 728.890.843 | $ 22.016.324.873
$ 67.346.100.809

2.138.730.792

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S

2.138.730.792

Capacidad Residual del Proceso de Cantratacion $
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REAJUSTE.
EVALUACION TECNICA

. ASPECTO TECNICO : ASPECTO ECONOMICO ,
: ;otmzmzﬂ : Ev.mn.o;‘_;ca..,u;_no, m_nwﬂnﬁmo | Qﬁm_ﬂmmwwx T ‘93@@»0. i mxvma_mznn nn%zmuo_M_MMM M m<>_,§n&z, u_nﬁmﬁﬁﬂmw__ﬂ_q“ >..w%. VALOR PRESENTADO - VALOR CORREGIDO ($) mﬂmwm % PRESUP. o,r.._mk EVALIGACION ADMISIBILIOAD
, ) : SERVICIOS * . RESIDUAL " | - ESPECIFICA UNIONES “TECNICA . unitario det © st 100% ECONOMICA
. {UNSPSC & o TEMPORALES - . presupuesto oficial S31.15% R <03% R .

1 [Consorcio obras 2017 SP-ID CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE S 2.001.863.027 ) NO CUMPLE NO ADMISIBLE.
2 |Consorcio Cp 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.020.076.721 | $ 2.020.077.149 0,00% 94,5 CUMPLE ADMISIBLE

3 |Consorcio Nueva Granada CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.027.510.969 | S 2.027.511.417 0,00% 94,8 CUMPLE ADMISIBLE

4 |AgoplaS.AS, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.037.454.525 | $ 2.037.454,955 0,00% 95,3 CUMPLE ADMISIBLE

5 |Consorcio Mantenimiento Talleres 11 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S 2,040.943.781 | $ 2.040.944.213 0,00% 95,4 CUMPLE ADMISIBLE

6 !Construcciones Kyoto S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.021.100.599 | $ 1.929.145.121 4,55% 90,2 NO CUMPLE NO'ADMISIBLE
7 |Gustavo Adolfo Torres Duarte CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.086.204.883 | $ 2.086.205.324 0,00% 97,5 CUMPLE NO ADMISIBLE
8 |Consorcio Obras Ecodisefio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE . $ 2.039.998.311 NO CUMPLE 20, >o§_m_mnm
8 |Consorcio UM 05 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.031.863.140 | $ 2.031.863.572 0,00% 95,0 CUMPLE ADMISIBLE
10 |Rafael Mogollon Rodriguez CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 1.924.857.713 { $ 1.924.858.120 0,00% 90,0 CUMPLE ADMISIBLE
11 |Consorcio Cimarc Universitario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.054.990.186 | S 2.054.990.620 0,00% 96,1 CUMPLE ADMISIBLE
12 |Hapil Ingenieria S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.028.576.037 | $ 2.028.576.466 0,00% 94,8 CUMPLE ADMISIBLE
13 |Censorcio BCL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S 2.036.066.532 | $ 2.036.066.962 0,00% 95,2 CUMPLE ADMISIBLE
14 [Consorcio GVC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.021.077.336 | $ 2.021.077.763 0,00% 94,5 CUMPLE ADMISIBLE
15 |Mufoz y Herrera Ingenieros Asociados S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.034.778.655 | $ 2,034.779.083 0,00% 95,1 CUMPLE ADMISIBLE
16 {Consorcio inco 2017 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.018.126.077 | $ 2.018.126.500 0,00% 94,4 CUMPLE wzo »_,ug_,m_.m_,.m [
17 |Ede lacruz Constructores S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.036.221.865 | $ 2.036.222.296 0,00% 95,2 CUMPLE ADMISIBLE
18 |Consorcic SV " CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.049.514.333 | $ 2.049.514.333 0,00% 95,8 CUMPLE ADMISIBLE
19 |Enrique Molano Venegas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.055.117.226 | $ 2.055.117.231 0,00% 96,1 CUMPLE ADMISIBLE
20 |Consorcio Lab Crearq CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.036.243.643 | $ 2.036.244.080 0,00% 95,2 CUMPLE ADMISIBLE
21 |Consorcio Pruni Cajicd CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.068.960.826 | $ 2.068.961.247 0,00% 96,7 CUMPLE ADMISIBLE
22 |Consorcio Mantenimiento 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S 2.072.209.609 | $ 2.072.210.047 0,00% 96,9 CUMPLE ADMISIBLE
23 jConsarcio Santa Teresa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.037.371.820 | $ 2.037.372.251 0,00% 95,3 CUMPLE ADMISIBLE
24 |Consorcio Cajica 05 de 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S 2.088.249.850 | $ 2.088.250,292 0,00% 97,6 CUMPLE ADMISIBLE
25 |Consorcio JACB 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.032.652.874 | $ 2.032,653.303 0,00% 95,0 CUMPLE ADMISIBLE
26 |{Consorcio Contruir 21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 1.924.857.713 | $ 1.924.858.120 0,00% 90,0 CUMPLE ADMISIBLE
27 |Consorcio zuricamm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20; CUMPLE S 2.024.438.054 NO CUMPLE zo;,>0,_<:w;_w_.m_
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28 |Consorcio Alemania CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S 1.992.767.716 | $ 1.936.425.190 2,83% 90,5 NO.CUMPLE |-, NO >

29 |Consorcio C&D S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2.038.734.095 | $ 2.038.734,095 0,00% 95,3 CUMPLE ADMISIBLE

30 |Consorcio Zipaguira CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 2,088.714.069 | $ 2.088,717.474 0,00% 97,7 CUMPLE ADMISIBLE




